



**REKLAMA W CLI**  
**tel. (56) 682 26 80**

**Mają świetlicę**  
**Zyskała OSP,**  
**zyskali mieszkańcy**

str. 2

**Sanepid**  
**o jeziorze**  
**Można kąpać się**  
**w Jeziorze Wielkim**

str. 3

**Czas dla kobiet**  
**Zrób darmową**  
**mammografię**

str. 3

**Bawili się**  
**po grecku**  
**Miss i Mister Lipna**  
**wybrani!**

str. 6

**CZWARTEK**

19 lipca  
2012

nakład 3200 egz.  
ISSN: 1689-8664

**1,49zł**

w tym 5% VAT

nr 29/2012 (178)

**CLI**



## TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

# Dyżurny na dywanik

**Komendant powiatowy policji spotyka się z mieszkańcami powiatu podczas debat społecznych na temat bezpieczeństwa. To okazja do zgłaszania uwag i zastrzeżeń dotyczących pracy policji. Mieszkańcy Lipna mieli uwagi do pracy dyżurnych komendy i zachowania funkcjonariuszy podczas służby oraz zbyt małej liczby patroli pieszych.**

Organizatorem debat społecznych na temat bezpieczeństwa jest komendant powiatowy lipnowskiej policji Dariusz Garbarczyk. Spotkania odbywają się w poszczególnych gminach powiatu lipnowskiego, są pokłosiem inicjatywy ogólnopolskiej.

- Interesuje mnie każdy temat, który jest bolączką mieszkańców – mówi komendant Garbarczyk.

W Lipnie spotkanie odbyło się w Miejskim Centrum Kulturalnym i chociaż cieszyło się niewielkim zainteresowaniem społeczeństwa, to funkcjonariusze uznali je za owocne. Komendant zapo-



Mieszkańcy pytali i informowali o zastrzeżeniach



Na pytania i zarzuty odpowiadał komendant Dariusz Garbarczyk i rzecznik prasowy Anna Kozłowska

wiedział wyjaśnienie zgłoszonych zastrzeżeń, a te dotyczyły przede wszystkim pracy dyżurnych KPP w Lipnie.

- 20 czerwca zgłosiłem do dyżurnego fakt oszustwa, niestety otrzymałem odmowę przyjęcia zawiadomienia – informuje mieszkaniec Lipna. – Usłyszałem, że policja się takimi sprawami nie zajmuje, a wyjaśnić zdarzenie powinien rzecznik konsumentów

w starostwie powiatowym lub prawnicy allegro.

Odesłany z przysłowiowym kwitkiem mieszkaniec miasta podał datę, godzinę i dokładne okoliczności zdarzenia. To zapewne ułatwi wyjaśnienie sprawy na drodze służbowej, a zawiadomienie otrzyma prawem przewidziany bieg.

**dokończenie na st. 3**

REKLAMA

Lipno

# Teraz decyzja należy do premiera

**10 lipca Janusz Dobroś stracił mandat burmistrza Lipna. Wojewoda do pełnienia funkcji władza do czasu wyborów zaproponowała Dorotę Łańcucką.**

Janusz Dobroś opuścił ratusz 12 lipca. Władzę w mieście przejęła sekretarz Alicja Letkiewicz-Sulińska. Wojewoda Ewa Mes już w piątek, 13 lipca zaproponowała Dorotę Łańcucką do pełnienia funkcji burmistrza do czasu objęcia stanowiska przez nowo wybranego w przedterminowych wyborach władza.

- Ostateczna decyzja w tej sprawie należy do premiera – mówi Bartłomiej Michałek, rzecznik wojewody kujawsko-pomorskiego. – Procedura do wyznaczenia osoby do pełnienia funkcji burmistrza została wszczęta 11 lipca zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym.

A ta ma zapasć niezwłocznie. We wtorek, gdy zamykaliśmy to wydanie CLI, jeszcze jej nie było. Mieszkańców wkrótce czekają wybory. Janusz Dobroś stracił bowiem mandat w wyniku uprawomocnienia się zarządzenia zastępczego wojewody (wyrok NSA oddalający skargi kasacyjne zapadł 10 lipca) wydanego w ślad za prawomocnym wyrokiem Sądu Apelacyjnego w Gdańsku zakazującym Januszowi Dobrosiowi pełnienia funkcji i kandydowania w wyborach przez trzy lata.

- Cieszę się z tego, że wojewoda obdarzyła mnie takim zaufaniem – mówi Dorota Łańcucka. – Taka jest

potrzeba chwili w naszym mieście, przyjąłem tę propozycję z pełnym zrozumieniem.

Dorota Łańcucka jest członkiem Platformy Obywatelskiej, prezesem Lipnowskiego Towarzystwa Kulturalnego im. Poli Negri, w poprzedniej kadencji pełniła funkcję radnej Lipna. Czy wystartuje w najbliższych wyborach jeszcze nie wiadomo. Decyzję w tej sprawie podejmie miejskie koło PO, któremu szeptuje Dariusz Chmielewski. - Na taką deklarację jest jeszcze zdecydowanie za wcześnie – podsumowuje Dorota Łańcucka.

**Lidia Jagielska**



# ZIMNO?

## WEŹ POŻYCZKĘ

### WYGRAJ PODRÓŻ DO MAROKA

Szczegóły konkursu dostępne w oddziałach.

**Wielkopolska SKOK**

ul. 3 Maja 5, tel.: 54 288 34 24

\*infolinia 801 801 001  
\*opłata za połączenie 0,35 zł (z VAT)

[www.wielkopolskaskok.pl](http://www.wielkopolskaskok.pl)

Wielkopolska SKOK posiada CERTYFIKAT PN-EN ISO 9001:2009

Powiat

# Komputer oknem na świat

**Uczestnicy zajęć komputerowych skierowanych do pokolenia 50 plus zakończyli zajęcia. Organizatorem kursu jest europeseł Janusz Zemke.**

Uroczyste wręczenie dyplomów ukończenia kursu komputerowego oraz wspomnienia najtrudniejszych i najciekawszych chwil ze szkolenia zdominowały wtorkowe spotkanie w biurze Sojuszu Lewicy Demokratycznej w Lipnie.

- Najtrudniej było opanować myszkę, a później znajdować na klawiaturze komputera poszczególne znaki, ale teraz wszyscy kursanci radzą sobie w wirtualnym świecie doskonale – podsumowuje prowadząca zajęcia Irena Wadoń. – Przesyłaliśmy sobie zdjęcia, robiliśmy zakupy przez internet, nie obyło się bez prac domowych.

Zajęcia odbywały się w pracowni komputerowej ufundowanej przez Janusza Zemke, posła Parlamentu Europejskiego. Jednocześnie w szkoleniu bierze udział pięć osób. Akcja „Komputer oknem na świat” jest skierowana do osób po-

wyżej 50 roku życia.

- Nauczyłam się podczas tych zajęć obsługi komputera od podstaw – wspomina pani Mirosława. – Wcześniej nigdy nawet nie próbowałam, a okazało się, że można nauczyć się wszystkiego. Jestem bardzo zadowolona.

Dyplomy trafiły we wtorek do Lucyny Dąbkowskiej, Kazimierza Kapały, Mirosławy Wiśniewskiej, Jadwigi Mendiagra i Józefa Rumińskiego. Zajęcia w ramach wolontariatu prowadziła Irena Wadoń.

- Zaraz po uroczystości rozdania dyplomów swoje zajęcia rozpoczyna trzecia grupa uczestników programu – mówi Jan Wadoń, radny województwa kujawsko-pomorskiego. – Zgłasza się do nas coraz więcej chętnych do udziału w szkoleniach, w związku z tym potrzebujemy też więcej osób prowadzących zajęcia. Wszystkich za-

interesowanych prosimy o kontakt z biurem SLD w Lipnie przy ulicy Kościuszki.

Dyplomy w imieniu posła Janusza Zemke wręczył Tadeusz Wiewiórski, przewodniczący rady powiatowej SLD. Uczestnicy kursu komputerowego złożyli prośbę o poszerzenie oferty o szkolenie z zakresu języka angielskiego dla pokolenia 50 plus. Podobne szkolenia dla dzieci już odbywają się z inicjatywy Janusza Zemke.

- Propozycje przekażę panu posłowi Januszowi Zemke – mówi Tadeusz Wiewiórski. – Gratuluję odwagi, wszystkim uczestnikom dziękuję i jednocześnie cieszę się, że nasza oferta spotkała się z dużym zainteresowaniem mieszkańców regionu. Zapraszam do nas kolejnych uczestników i prowadzących.

**Tekst i fot.**  
**Lidia Jagielska**



Ostatnia wymiana doświadczeń komputerowych



Dyplomy wręczyła prowadząca Irena Wadoń (na zdj. z Lucyną Dąbkowską)



Pan Kazimierz przyjął gratulacje od Tadeusza Wiewiórskiego

Gmina Dobrzyń nad Wisłą

## Mają wyremontowaną świetlicę

**W Głównicy (gm. Dobrzyń nad Wisłą) oddano do użytku wyremontowaną remizę miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Obiekt służy także mieszkańcom jako świetlica wiejska.**



W uroczystości uczestniczyli ks. dziekan Mirosław Danielski proboszcz parafii Dobrzyń nad Wisłą, przedstawiciele władz samorządowych, delegacje OSP z terenu Miasta i Gminy Dobrzyń nad Wisłą oraz mieszkańcy sołectwa Głównicy. Uroczystość rozpoczęła się mszą św. polową, następnie

otwarto i poświęcono obiekt. Nie zabrakło atrakcji dla dorosłych oraz dzieci, odbyły się konkursy zorganizowane przez Dobrzyński Dom Kultury „Żak”, z koncertem wystąpiła także Kinga Brudnicka utalentowana wokalka mieszkanka sołectwa Chalin.

(ak), Fot. Nadesłane



TYGODNIK REGIONU  
LIPNOWSKIEGO

**CLI**  
www.cli.info.pl

**Redakcja:**  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Rynek 20  
tel. (56) 68 22 680  
e-mail: redakcja@wpr.info.pl  
**Redaktor naczelny:**  
Adrianna Błaszkievicz  
tel. 692 142 024  
a.blaszkiewicz@wpr.info.pl

**Dział reklamy:**  
tel. (56) 68 22 680  
e-mail: reklama@wpr.info.pl

**Ogłoszenia drobne:**  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Dworcowa 4  
tel. (056) 68 22 680

**Wydawca:**  
Wydawnictwo Promocji Regionu Sp. z o.o.  
87-400 Golub-Dobrzyń  
ul. Rynek 20

**Druk:**  
EDYTOR Sp. z o.o.  
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 10

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania. Redakcja nie odpowiada za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Lipno

# Dyżurny na dywanik

dokończenie ze str. 1

- Jestem zaskoczony, ponieważ istnieje takie przestępstwo jak oszustwo, poza tym prowadzimy wiele takich spraw – wyjaśnia komendant Garbarczyk. – Policjant zachował się nieprofesjonalnie, dobrze, że mieszkaniec pamięta datę i godzinę, zapraszam do komendy. Zachowanie dyżurnego nie pozostanie bez konsekwencji. Nie wszystkich policjantów udaje się jednak przekonać, że my przychodzimy do służby, a nie do pracy. Mamy służyć mieszkańcom, jesteśmy bowiem ministrantami, a nie ministrami.

Okazuje się, że wszystkie rozmowy z policjantami miejscowej komendy są rejestrowane, komendant odsłuchuje je w miarę możliwości lub po uzyskaniu zastrzeżeń. Każdy zgłaszający o podejrzeniu popełnienia przestępstwa może li-

czyć na pełną anonimowość.

Były uwagi odnośnie samego zachowania mundurowych po zgłoszeniu zdarzenia, a nawet postawy funkcjonariuszy pełniących służbę na ulicy.

- Policjant oparty o radiowóz, nie dbający o właściwą postawę nie należy do rzadkości – zauważa mężczyzna.

- Warto zwrócić uwagę panom w mundurach także na to, że najczęściej podczas interwencji siedzą w samochodzie – dodaje inny.

Odczucie lipnowian wskazuje na to, że miejscowi policjanci najlepiej czują się w radiowozach. Zapotrzebowanie na funkcjonariusza idącego chodnikiem jest ogromne, a poczucie braku ochrony ze strony mundurowych legło u podstaw wniosku jednego z mieszkańców o powołanie patroli społecznych.

- W komendzie jest specjalny

grafik takich patroli, policjant za 8 godzin służby ponadnormatywnie w patrolu pieszym otrzymuje 150 złotych brutto. Na cały rok na patrole ponadnormatywne w Lipnie otrzymaliśmy w tym roku od samorządu 40 tysięcy złotych – wyjaśnia Dariusz Garbarczyk.

Komendant apeluje o zgłaszanie wszelkich sygnałów o nieprawidłowościach w zachowaniu swoich podwładnych, współpracę mieszkańców z mundurowymi i zaufanie.

- Każdy sygnał jest dla mnie ważny, dlatego takie spotkanie ma sens choćby dla jednego mieszkańca – podsumowuje Garbarczyk. – Jestem bogatszy w wiedzę na temat moich policjantów i przyznaję, że postawa i wygląd funkcjonariusza w mundurze nie może budzić zastrzeżeń.

Tekst i fot. Lidia Jagielska

Skępe

# Czas dla kobiet

**19 lipca mieszkanki miasta i gminy Skępe będą mogły skorzystać z bezpłatnego badania piersi. Akcja skierowana jest do kobiet w wieku od 50 do 69 roku życia.**

Mammografia, czyli rentgenowskie badanie piersi, to wciąż najbardziej skuteczna metoda w diagnostyce wczesnych objawów raka piersi. Wczesne wykrycie tego nowotworu gwarantuje niemal 100 procent pewności na wyleczenie choroby, dlatego więc warto się badać, tym bardziej, że jest to akcja bezpłatna. Co więcej, mammografia jest badaniem bezpiecznym i wykonywanym przy użyciu minimalnej dawki promieniowania rentgenowskiego.

- Jest to już kolejna edycja badań w naszym mieście – informuje burmistrz Andrzej Gatyński. - Wszystkie panie w wieku od 50 do 69 roku życia, które nie miały wykonywanej mammografii w ciągu ostatnich dwóch lat bardzo serdecznie zapraszam do

skorzystania z darmowego badania piersi.

Badania będą wykonywane w czwartek, 19 lipca w mammobusie ustawionym przy ulicy Rynek (w okolicy przystanku autobusowego) w Skępe.

Program bezpłatnego badania piersi skierowany jest do kobiet z terenu gminy Skępe w wieku od 50 do 69 roku życia, czyli w grupie najbardziej narażonej na zachorowalność. Badania wykonuje centrum diagnostyki i usług medycznych Mammo-med.

Badanie w mammobusie odbędzie się po okazaniu dowodu osobistego oraz wcześniejszym zarejestrowaniu się pod nr tel. 58 325 76 02 lub 58 325 76 05.

Lidia Jagielska

Skępe

# Sanepid pozytywnie o jeziorze

**Od 10 lipca Jezioro Wielkie jest dopuszczone do kąpieli. –To dla nas wspaniała wiadomość, mam nadzieję, że ucieszy także mieszkańców miasta i gminy oraz turystów – mówi Jerzy Kowalski, zastępca burmistrza Skępego.**

Ze skępskiego akwenu nie można było korzystać od sześciu lat. Przyczyną było zanieczyszczenie wód. Ratusz podejmował kolejne kroki zmierzające do przywrócenia do stanu użytkowania swojej turystycznej wizytówki i w tym sezonie wreszcie udało się.

- Decyzją Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lipnie nasze Jezioro Wielkie nadaje się do kąpieli – mówi wiceburmistrz Jerzy Kowalski. – Zapraszamy wszystkich mieszkańców i turystów do korzystania z uroków kąpieliska miejskiego przy ulicy Plażowej. Do dyspozycji użytkowników jest nowoczesny plac zabaw dla dzieci, wyprofilowana i oczyszczona plaża, odbudowany pomost.

Dno jeziora i plaża zostały dokładnie oczyszczone, pomosty i plac zabaw powstały przy współudziale środków Unii Europejskiej w ramach sektorowego programu operacyjnego „Restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego i modernizacja obszarów wiejskich”. Do dyspozycji użytkowników kąpieliska jest budynek socjalny z dostępem do wody. Na plaży miejskiej stacjonuje także jednostka lipnowskiego WOPR. Ratownicy wodni patrolują Jezioro Wielkie, mają do dyspozycji specjalnie dla nich przeznaczony pomost oraz budynek zwany wóprówką. Wszystko wskazuje więc

na to, że teraz każdy może w pełni korzystać z uroków skępskiego jeziora. Decyzja Sanepidu o dopuszczeniu akwenu do kąpieli zapadła 10 lipca.

- Bardzo dobry dojazd, dogodny dostęp do jeziora, ale przede wszystkim wspaniałe pomosty nadają temu miejscu uroku – mówi turystka z Mazowsza. – Cieszę się, że jest takie uroczyste i bezpieczne miejsce.

- Ja przyjeżdżam tu z córeczką specjalnie na ten fantastyczny plac zabaw – mówi mieszkanka Łąkiego. – Plac jest ogrodzony, bezpieczny i bardzo dobrze wyposażony. O tym, że woda jest dopuszczona do kąpieli jeszcze nie wiedziałam, ale to powód do radości dla wszystkich odwiedzających nasze strony.

Tekst i fot. Lidia Jagielska



Plac zabaw na plaży miejskiej



Słynne skępskie pomosty mają swoich zwolenników

Skępe

# Zgłoś swojego sołtysa

**Do 30 lipca należy zgłaszać kandydatów do konkursu „Sołtys roku”. Organizatorem akcji jest Stowarzyszenie Sołtysów Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Urząd Marszałkowski.**

Konkurs prowadzony jest na terenie województwa kujawsko-pomorskiego od 15 czerwca do 23 września. Kandydatury swoich przedstawicieli mogą zgłaszać mieszkańcy sołectwa, rady sołeckie, rady parafialne, organizacje pozarządowe, ochotnicze straże pożarne, koła gospodyń wiejskich, lokalne grupy działania, związki i organizacje rolnicze oraz samorządy.

Wypełnione zgłoszenia wraz z dokumentacją należy przesyłać najpóźniej do 30 lipca do biura konkursu na adres: Wydział Rozwoju i Funduszy Europejskich -Starostwo Powiatowe, 85-066 Bydgoszcz, ul. Konarskiego 1-3

(z dopiskiem „Zgłoszenie na konkurs „Nasz sołtys 2012”)

Rozstrzygnięcie konkursu oraz wręczenie nagród odbędzie się 23 września 2012 roku podczas jarmarku kujawsko-pomorskiego” w Myślicinku.

Wtedy to poznamy sołtysów najlepiej ocenionych w kilku kategoriach: najpopularniejszy sołtys województwa, najpopularniejszy sołtys na obcasach, sołtys roku 2012 i najdłużej urzędujący sołtys.

Dokumenty do pobrania znajdują się na stronie www.powiat.bydgoski.pl.

Lidia Jagielska

**Zamieść reklamę swojej firmy  
w Tygodniku Regionu Lipnowskiego  
ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

**CLI** TYGODNIK REGIONU  
LIPNOWSKIEGO

Skepe

# Ranczo nad jeziorem

15 lipca na ogólnopolskim festiwalu piosenki ranczerskiej „Wilkowyje 2012” bawili się mieszkańcy Skępego i fani serialu z całego kraju. Pomysłodawcą konkursu jest Piotr Pręgowski.

W niedzielę nad skępskim jeziorem królowała muzyka i dobra zabawa, a to wszystko za sprawą pary aktorskiej znanej z popularnego serialu „Ranczo”: Piotra Pręgowskiego i Ewy Kuryło.

- Zapytałem starostę lipnowskiego Krzysztofa Baranowskiego czy lubi serial „Ranczo”, odpowiedział że bardzo – wspomina Piotr Pręgowski, serialowy Pietrek. - Zapytałem, czy zna miejsce na zorganizowanie festiwalu piosenki ranczerskiej „Wilkowyje 2012”, odpowiedział że jest to Skepe. Dziękuję za zaangażowanie i ufundowanie wspaniałych nagród Krzysztofowi Baranowskiemu

mu i Andrzejowi Gatyńskiemu.

Podczas niedzielnego festiwalu w Skępem wystąpili finaliści z różnych stron kraju wcześniej wybrani ze wszystkich zgłoszeń przez aktorów serialu „Ranczo”. Z naszego regionu zaprezentowali umiejętności wokalne uczniowie ze skępskiej podstawówki oraz kabaret „To i owo” z Wielkiego. Wygrał natomiast zespół Haya, ale wyróżnienia trafiły do wszystkich uczestników.

Organizatorzy zadbał o atrakcje dla każdego. Najmłodsi spędzali czas na placu zabaw, dorośli wysłuchali recitalu Ewy Kuryło i Piotra Pręgowskiego. O swojej

pracy opowiadali policjanci z KPP w Lipnie i leśnicy z Nadleśnictwa Skrwilno i to właśnie ich stanowisko cieszyło się największą popularnością.

- Dużo można się tu dowiedzieć o zwierzętach i drzewach – mówi Kasia. - Poza tym dostałam wspaniałą plan lekcji i kolorowaną dla młodszej siostry. Są słodycze i prezenty, a panie są bardzo miłe.

I jak przystało na Wilkowyje na wytrwałych czekała prawdziwa wiejska zabawa od wieczora do białego rana.

**Tekst i fot.**  
**Lidia Jagielska**



Kabaret z Wielkiego porwał do zabawy nie tylko publiczność, ale także aktorów serialu



Nikt nie narzekał na głód



David doskonale sprawdził się w roli policjanta drogowki



Tylko przestępcy byli fikcyjni



- Są tu piękne roślinki, zwierzęta, prezenty i pyszne cukierki – podsumowuje Ania



Bawiły się całe rodziny



Tajniki kryminalistyczne zaprezentowane przez KPP w Lipnie cieszyły się ogromnym zainteresowaniem młodych

Powiat

# Witajcie na świecie!



Wiktorja Pilarska urodziła się 6 lipca w Bra-medzie, ważyła 2,9 kg i mierzyła 56 cm. Jest córką Justyny Pilarskiej i Piotra Tułodzieckiego ze Skępego, ma siostrę Julkę.



Pawełek Wasielewski urodził się 12 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 2,35 kg i mierzył 49 cm. Jest pierwszym dzieckiem Krystyny i Krzysztofa z Bałdowa.



Zara Angelika Poduvachola urodziła się 8 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 2,55 kg i mierzyła 51 cm. Jest córką Edyty i Razy z Anglii, ma siostrę Yasmin.



Staś Wachowski urodził się 9 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,5 kg i mierzył 53 cm. Jest synem Karoliny i Roberta z Włocławka, ma brata Franka.



Oliwia Czerwonka urodziła się 13 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,35 kg i mierzyła 56 cm. Jest pierwszym dzieckiem Izy i Arkadiusza z Lipna.



Wiktor Kwaterowski urodził się 7 lipca w Bra-medzie, ważył 3,9 kg i mierzył 54 cm. Jest pierwszym dzieckiem Katarzyny i Piotra z Izbicy Kujawskiej.



Maja Ludwiczewska urodziła się 8 lipca w lipnowskim szpitalu, ważyła 3,35 kg i mierzyła 57 cm. Jest córką Marzeny i Krzysztofa z Łąkiego oraz siostrą Magdy, Marka i Kamila.



Wiktor Stachowski urodził się 12 lipca w Bra-medzie, ważył 4,1 kg i mierzył 58 cm. Jest pierwszym dzieckiem Justyny i Dariusza z Golubia-Dobrzynia.



Alan Gutowski urodził się 5 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,1 kg i mierzył 53 cm. Jest synem Wioletty i Krzysztofa z Rachcinka oraz bratem Aleksandry, Kamila i Kacpra.



Kacper Balcerzak urodził się 5 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,3 kg i mierzył 56 cm. Jest synem Katarzyny i Krzysztofa z Łąkiego, ma brata Michała.



Milenka Kaczmarek urodziła się 9 lipca w Bra-medzie, ważyła 2,6 kg i mierzyła 50 cm. Jest córką Róży i Piotra z Lipna oraz siostrą Angeliki, Konrada i Błażeja.



Filip Dąbrowski urodził się 11 lipca w lipnowskim szpitalu, ważył 3,65 kg i mierzył 56 cm. Jest synem Joanny i Kamila z Radomic oraz bratem Oli, Moniki, Oliwii i Julii.



Allan Wojciechowski urodził się 4 lipca w Bra-medzie, ważył 3,1 kg i mierzył 54 cm. Jest synem Eweliny i Maćka z Lipna oraz bratem Oliwii, Wiktorii, Jakuba i Daniela.

Fot. L. Jagielska

Wielgie

## Przekazali pieniądze dla Karoliny

W środę 11 lipca w domu rodzinnym Karoliny Szychulskiej w Zadusznikach nastąpiło przekazanie przez prezesa Gminnego Klubu Motocyklowego Wielgie Janusza Koszytkowskiego na ręce Państwa Szychulskich bankowego dokumentu potwierdzającego wpłatę 2914 złotych.

Pieniądze przekazano w wyniku apelu pomocy dla Karoliny podczas Pierwszego Charytatywnego Rajdu Off-Road Wielgie, który odbył się ostatniego dnia czerwca. Środki przelano na konto pomocy w leczeniu chorej na mukowiscydozę Karoliny od sponsorów i uczestników rajdu.

Nieobecna na spotkaniu Karolina aktualnie przebywa w szpitalu w Warszawie, oczekując na dalsze leczenie. Członkowie Gminnego Klubu Motocyklowego Wielgie pozdrawiają i życzą Karolinie szybkiego powrotu do zdrowia.

(ak), fot. nadesłane



REKLAMA

Gmina Lipno

## Zgłoś eternit

Inwentaryzacja wyrobów azbestowych zalegających na budynkach zlokalizowanych na terenie gminy zakończyła się. Do końca tego tygodnia mieszkańcy mogą jeszcze zweryfikować dane i zgłosić materiały azbestowe.

Gmina Lipno to już kolejny samorząd w naszym rejonie uczestniczący w ogólnopolskiej akcji usuwania ze swojego terenu wyrobów zawierających szkodliwy azbest. Pierwszy etap prac, czyli zinventaryzowanie przez upoważnioną do tego firmę ilości materiałów, ich rodzaju i lokalizacji posesji zakończył się 30 czerwca. Teraz na podstawie wyników inwentaryzacji, samorząd opracuje i sporządzi program usuwania wyrobów azbestowych.

Do 20 lipca mieszkańcy mogą jeszcze zweryfikować zakończony przez ankieterów spis lub zgłosić budynki pokryte eternitem pod numerem telefonu firmy Green Key: 61 85 37 285.

W celu skutecznej weryfikacji należy podać nazwę obrębu geodezyjnego, numer ewidencyjny działki, ilość wyrobów zawierających azbest (jeżeli jest to eternit należy podać rodzaj i powierzchnię w metrach kwadratowych).

Lidia Jagielska

**BEATKOM**

**AUTOMATYKA DLA DOMU** Nice www.nice.pl

**SPRZEDAŻ-MONTAŻ-SERWIS**

**DO BRAM: WJAZDOWYCH, GARAŻOWYCH I ROLET**

- BRAMY GARAŻOWE NICE
- SZLABANY
- ROLETY
- MARKIZY TARASOWE
- DOMOFONY
- VIDEODOMOFONY
- ALARMY
- TV PRZEMYSŁOWA
- KLIMATYZACJA

**SALON SPRZEDAŻY**  
LIPNO, ul. Szkolna 15A  
tel. 502-424-272  
(54)287-34-72  
biuro@beatkom.pl  
http://www.beatkom.pl/

**Zamieść reklamę swojej firmy w Tygodniku Regionu Lipnowskiego ZADZWOŃ !!! tel. (56) 682 26 80**

**CLI** TYGODNIK REGIONU LIPNOWSKIEGO

Lipno

# Lipnowianie bawili się po grecku

**W środę miastem zawładnęły barwy biało-niebieskie. Na Placu Dekerta obchodzono Dzień Grecki. Wybrano Miss i Mistra Miasta. Gwiazdą programu był występ greckiego zespołu „DIMITRIS-ZORBAS”**

Zmienna pogoda i deszcz nie odstraszyły mieszkańców. Organizatorzy zadbali o dobrą atmosferę i mnóstwo atrakcji. Były konkursy do których zgłosiło się wielu chętnych. Pytania dotyczyły oczywiście Grecji i zwyczajów panujących w tym kraju. Uczestnicy nie mieli problemów z odpowiedziami na pytania. Nagrody ufundowali sponsorzy imprezy: Centrum Podróży Mistral z Lipna, Salon SPA przy ul. Jastrzębskiej w Lipnie oraz Oddział PZU S.A.

Przeprowadzono również wybory miss i mistra. Miss „Lipnowska Afrodyta” została Magdalena Romanowska. Tytuł mistra „Herakles z Lipna” powędrował do Mateusza Lewickiego. Panie prezentowały się w strojach greckich i odpowiadały na pytania dotyczące tegoż kraju.

Mężczyźni musieli z kolei wykazać się w konkurencjach siłowych. Jury nie miało łatwego zadania.

- Mimo niewielu kandydatek, rywalizacja była bardzo trudna. Dzisiejsze wybory traktuję jednak jako dobrą zabawę – zdradza po konkursie Magda, której największym marzeniem jest podróż do Paryża. Nagrodą od Tygodnika Regionu Lipnowskiego CLI dla miss, była biżuteria szklana marki Ko Ko Bi, którą w naszym województwie, kupić można jedynie w Galerii Handlowej COPERNICUS w Toruniu.. Dodatkowo na lipnowską miss czeka sesja fotograficzna w Tygodniku CLI.

Punktem kulminacyjnym imprezy był występ zespołu „DIMITRIS-ZORBAS”. Jest to jedyny w Polsce zespół, w którego skład wchodzi wyłącznie rodowici Gre-

cy. Liderem zespołu jest Dimitris Devetzi, który swoją karierę zaczynał w latach osiemdziesiątych, z najbardziej wówczas popularnym greckim zespołem Prometeusz. Zespół wydał dwie płyty. Rocznie daje około stu koncertów, w Polsce i za granicą.

- Bardzo nam się podoba w Lipnie. Miasteczko jest małe, ale urokliwe, z pięknym małym ryneczkiem. Okolice także nam się podobają. Dość dużo tu jezior. Na pewno tu jeszcze kiedyś wrócimy – mówi Dimitris z zespołu.

Na koniec wszyscy wspólnie odtoczyli Zorbę.

Organizatorem imprezy było Miejskie Centrum Kulturalne w Lipnie.

Tekst i fot. „PW”



Kandydatki do tytułu miss „Lipnowska Afrodyta” oprócz prezentacji w strojach greckich, musiały wykazać się obszerną wiedzą na temat Grecji



Tytuł mistra powędrował do Mateusza Lewickiego



Centrum Podróży MISTRAL zorganizowało dla dzieci konkurs wiedzy. Mała Oliwia dobrze odpowiedziała na pytanie o ulicę, na jakiej biuro ma swoją siedzibę



Kandydaci do tytułu mistra „Herakles z Lipna”, musieli udowodnić swoją siłę. Na zdjęciu Kacper, lat 16



Miss „Afrodyta z Lipna” i Mister „Herakles z Lipna” wspólnie pozowali do zdjęcia



Stażystki Sandra i Justyna z Centrum Podróży MISTRAL robiły dzieciom tatuaże i rozdawały lizaki

Mysłakówko

# Cieszą się strażacy i ...

**W niedzielę 8 lipca, przy okazji obchodów 60-lecia powstania OSP w Mysłakówku, wójt gminy Tłuchowo, w towarzystwie gości, uroczystie przekazał do użytku mieszkańcom wsi, nowo wyremontowaną świetlicę.**

Mszę Świętą odprawił, i poświęcił nowo otwarty budynek, ks. kan. dr Andrzej Zakrzewski – Kapelan Strażaków Diecezji Płockiej. Podczas kazania przybliżył wszystkim zgromadzonym historię powstania OSP w Mysłakówku.

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Mysłakówku powstała w 1952 roku. Liczyła wówczas 26 członków. Jej założycielami byli: Bolesław Denst, Ksawery Sadowski, Tadeusz Suliński oraz Mieczysław Pilewski. Główną przyczyną do założenia jednostki był pożar, jaki wybuchł w czerwcu 1951. Spaliły się wówczas 3 gospodarstwa. Pożar zniszczył 7 budynków. Budynek dzisiejszej świetlicy zbudowany został w roku 1981, dzięki społecznemu wsparciu wszystkich strażaków i mieszkańców wsi oraz wykonawców budowy - Stefana Michalskiego i Czesława Jankowskiego. W roku 2008 powstała inicjatywa rozbudowy ówczesnej remizy. Udało się to dzięki środkom finansowym z UE, w ramach działania „Odnowa i Rozwój Wsi”, środków z budżetu gminy, z funduszu sołeckiego, a także dzięki pracy wszystkich strażaków z OSP Mysłakówko.

Całkowity koszt przebudowy to prawie pół miliona złotych. Mieszkańcy oraz druhowie z OSP w Mysłakówku otrzymali więc piękny prezent z okazji jubileuszu.

Po oficjalnych przemówieniach, uroczystość przeniosła się na boisko szkolne i przybrała formę pikniku. Na scenie zaprezentowały się dzieci ze SP w Mysłakówku oraz zespół folklorystyczny „Tłuchowianie”. Dzień zakończyła wspólna zabawa taneczna na świeżym powietrzu.

Wśród zaproszonych gości, na uroczystości obecni byli m.in.: Bartosz Szymański – dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu, Krzysztof Baranowski – starosta lipnowski, Piotr Murszewski – prezes Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Południe, druh Wojciech Kuliński – prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Lipnie, oraz Janusz Krasucki – z-ca komendanta powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lipnie.

**Tekst i fot. „PW”**



Uroczystość zainicjował występ Gminno-Parafialnej Orkiestry Dętej z Tłuchowa



Mieszkańcy licznie przybyli na uroczystość oddania do użytku nowego budynku



Symbolicznego przecięcia wstęgi dokonali; Grażyna Kokoszczyńska – sołtys wsi Mysłakówko, Ireneusz Grąbczewski – prezes OSP w Mysłakówku oraz Bartosz Szymański – dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich



Ks. kan. dr Andrzej Zakrzewski poświęcił budynek i błogosławił druhowi z obecnych jednostek OSP z gminy Tłuchowo

Gmina Lipno

## Laba w bibliotece

**Biblioteki gminy Lipno oraz świetlice w Radomicach, Jastrzębiu, Karnkowie, Trzebiegoszczu i Wichowie przez cały lipiec 2012 prowadzą zajęcia dla dzieci.**

Uczestnikami Akcji Lato 2012 są dzieci w różnym wieku, które nie wyjechały na wakacje. W tym roku ogółem zgłosiło się ich ponad 180.

Bibliotekarze starają się uatrakcyjnić milusińskim czas spędzony w bibliotece dwa razy w tygodniu, świetlice natomiast jeden dzień w tygodniu.

Są zajęcia plastyczne, gry sprawnościowe i planszowe. Najchętniej dzieci grają jednak w piłkę lub „gorące krzesła”.

Zaplanowane są również różne konkursy z nagrodami.

Wakacje w bibliotece to nie tylko zabawa ale i edukacja. Pogadankę pod hasłem „Zachowaj trzeźwy umysł” w ramach przeciwdziałania uzależnieniom w każdej placówce przeprowadzą przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Lipnie.

Nie zabraknie też poczęstunku dla każdego uczestnika akcji w postaci słodkich bułek lub kanapek.

Środki finansowe na Akcję Lato 2012 biblioteki otrzymały z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz sponsorów.

**Red.**

Wielgie

## Spotkali się na festynie

**W Zakrzewie w niedzielę 8 lipca w odbył się VIII Festyn Myśliwski „Z ekologią na Ty i smakiem wielickim”.**



Tradycyjnie festyn rozpoczął się sygnałem myśliwskim. W tym roku odbywały się pokazy tańca nowoczesnego, ratownictwa medycznego, wyposażenia strażackiego i policyjnego oraz motocykli Gminnego Klubu Motocyklowego. Nie zabrakło także wystawy Koła Łowieckiego Sokolników nr 6 im. Czesława Sielickiego, gdzie można było podziwiać broń, akcesoria i trofea myśliwskie oraz ptaki łowcze. Mnóstwo zabawy i frajdy najmłodszym dostarczały przygotowane konkursy i zabawy z nagrodami, przejażdżki konne czy wesołe miasteczko.

Jedną z największych atrakcji festynu było przybycie aktora i piosenkarza Dariusza Kordka, który wraz z Grzegorzem Stupeckim poprowadził imprezę, a także wizyta Piotra Pągowskiego i Ewy Kuryło aktorskiego małżeństwa występującego

m.in.: w serialu „Ranczo”. Podczas imprezy czas wszystkim umilał występ Emilii Szychulskiej oraz koncert Sławomira Lisowskiego. Każdy mógł skosztować grochówki, dziczyzny i regionalnych potraw przygotowanych przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Tegoroczna impreza dostarczyła niezapomnianych wrażeń zarówno mieszkańcom, jak i gościom przybyłym z sąsiednich gmin.

Festyn Myśliwski stał się też okazją do pokazania starych zdjęć związanych z miejscami, ludźmi czy imprezami, które Biblioteka Publiczna w Wielgim zbiera od mieszkańców gminy chcąc uchronić je od zapomnienia. Przy wspólnym stoisku z Kołem Kobiet z Wielkiego uczestniczki miło spędziły czas, zachęcając mieszkańców, aby sięgnęli do swoich starych albumów.

**(ak),**

**Fot. Nadesłane**



Wielgie

# Dyskutują od pięciu lat

Program „Dyskusyjne Kluby Książki” obchodzi w tym roku jubileusz 5 lat istnienia. Inicjatywa, którą koordynuje Instytut Książki szybko stała się fenomenem czytelnictwa. Kluby działają m.in. na terenie gminy Wielgie.



Przedstawienie DKK

Dziś w całej Polsce istnieje ponad 1000 klubów, gdzie można znaleźć nowości wydawnicze, przeczytać je za darmo i, co najważniejsze, podyskutować o nich z innymi czytelnikami. Kluby zazwyczaj organizowane są przy bibliotekach, ale istnieją też DKK w więzieniach, szkołach i jako prywatne przedsięwzięcia.

Dyskusyjny Klub Książki dla dorosłych przy bibliotece w Wielgim istnieje od kwietnia 2010r. Animatorem klubu jest Katarzyna Kwiecińska. Obecnie klub liczy 10 osób, są wśród nich emeryci i czynni zawodowo czytelnicy biblioteki, kobiety i mężczyźni. - W czasie istnienia klubu dyskutowaliśmy, czasami bardzo burzliwie, o 17 tytułach książkowych m.in. Ewy Kujańskiej „Dom Małgorzaty”, Anny Ryczkowskiej „Straszne historie o otyłości i pożądaniu”, Ireny Matuskiewicz „Przekłete, zakłete” – mówi Katarzyna Kwiecińska z DKK w Wielgim. - Gościliśmy dwóch autorów na spotkaniach autorskich - Karinę Obarę i Małgorzatę Gutowską-Adamczyk. Rok później zawiązał się Dziecięcy Dyskusyjny Klub Książki przy filii bibliotecznej

nr 2 w Czarnem.

Młodzi klubowicze wraz z opiekunami Justyną Baranowicz i Anną Kostrzewską, nauczycielką Szkoły Podstawowej w Czarnem, nie tylko dyskutują o książkach ale próbują swych sił jako aktorzy (z przedstawieniem „Sen o książkach” występowali na uroczystym pasowaniu czytelników w bibliotece w Wielgim). Zorganizowali również spotkanie trzydniowe z noclegiem pod hasłem: „W świecie czarów i magii”. Śladami biblioteki w Wielgim i Czarnem poszła filia nr 1 w Zadusznikach wraz z opiekunką Teresą Chmaruk, która od końca 2011 roku zawiązała DKK dla dzieci.

Klubowiczem może zostać każdy, niezależnie od wieku i zainteresowań. Najważniejsza jest pasja czytania, ochota na rozmowę o tym co czytamy, a także chęć poznawania nowej literatury. Trwają przygotowania do spotkania autorskiego z Janem Grzegorzkiem, autorem bestsellerowej trylogii o przypadkach księdza Grosera: „Adieu”, „Trufle” i „Cudze Pole”. Spotkanie planowane jest na jesień.

(ak), Fot. Nadesłane



Spotkania są okazją do wymiany poglądów i doświadczeń

Lipno

# Kulinarne wakacje

Dzieci z Miejskiego Centrum Kulturalnego w Lipnie, podczas wtorkowych zajęć, poznały tajniki kuchni włoskiej. Nauczyły się piec pizzę.

Każdy kucharz ma swój własny przepis i sposób na pyszne danie. Dlatego dzieci podczas robienia pizzy, same mogły decydować o tym, jakie dodatki znajdą się na ich cieście. W grę wchodził nie tylko smak, ale także estetyka dania. A jak wiadomo, dzieci mają nadzwyczajną wyobraźnię, przez co ich pizze wyglądały równie bogato. A jak młodzi kucharze wypadli w opinii fachowca?

- Dzieci były bardzo uważne w kuchni. Z zadaniem poradziły sobie znakomicie – powiedział pan Sławek, kucharz z Klubu Muzycznego „Bakalarka”.

Dla wszystkich zainteresowanych przyrządzeniem „pizzy wakacyjnej” w domu, podajemy przepis:

Ciasto: mąka, drożdże, cukier, mleko, jaja, sól, olej. Dodatki: koncentrat pomidorowy (do posmarowania ciasta), cebula, salami, szynka, pieczarki, cebula, kurczak, ser.

Tekst i fot. PW



Gotowe pizze wyglądały i smakowały znakomicie



W kuchni także liczy się współpraca



Dzieciom bardzo podobały się zajęcia w kuchni. Czas pokaże czy w przyszłości będą z nich kucharze

REKLAMA

**BIURO DORADZTWA I POŚREDNICTWA  
W DOCHODZENIU ODSZKODOWAŃ PO WYPADKACH**

Tomasz Przybyszewski, 87-400 Golub-Dobrzyń, ul. Rynek 20, e-mail: biurotp@op.pl

**DORADZTWO BEZPŁATNE!**

**PŁATNOŚĆ WYŁĄCZNIE PO UZYSKANIU ODSZKODOWANIA**

**POTRZEBUJESZ PROFESJONALNEJ POMOCY? DZWOŃ! tel. 608 380 227**



TYGODNIK REGIONU  
LIPNOWSKIEGO  
PROGRAM TELEWIZYJNY

## HITY TYGODNIA

### SOBOTA 20:10 TVN - CO Z OCZU, TO Z SERCA

Komedia, 118 min, USA (1998)

Błyskotliwy i uwodzicielski złodziej Jack Foley ma na swoim koncie włamanie do ponad dwustu banków. Podczas jednej z akcji zostaje złapany i trafia do więzienia na Florydzie. Wkrótce z pomocą kolegi, Buddy'ego Bragga, ucieka stamtąd. Przypadkowo wchodzi im w drogę agentka Karen Sisco. Zostaje zakładniczką uciekinierów. Podczas podróży między nią a Jackiem rodzi się uczucie. Niebawem funkcjonariuszce udaje się zbiec. Tymczasem Foley postanawia dokonać ostatniego napadu, a następnie zrezygnować z przestępczego trybu życia. Razem ze współnikiem jedzie do Detroit, gdzie mają wykraść diamenty z rezydencji pewnego milionera. Niebawem zjawia się tam również Karen, która dowodzi pościgiem za Foleyem.

### PONIEDZIAŁEK 20:05 TVP 2 - PRZYSTAŃ

Dramat, 77 min, Polska (1997)

Karolina pracuje w prowincjonalnej szkole jako świetliczanka. Jej życie wydaje się puste i bezbarwne. Jan przyjeżdża do miasteczka, aby wziąć udział w seminarium dla "młodych biznesmenów". Zaintrygowani sobą odnoszą wrażenie, że wreszcie odnaleźli uczucie, na które długo czekali. Kiedy Karolina wyrusza do Warszawy na spotkanie z Janem, w ślad za nią podąża 12-letni Szymek, chłopiec zakochany w swojej "pani ze świetlicy". Jak się okazuje, uciekł z domu, nie ma pieniędzy ani biletu. Karolina musi zaopiekować się uciążliwym towarzyszem podróży. Nakazuje chłopcu czekać w umówionym miejscu, a sama jedzie na spotkanie z Janem. Randka niespodziewanie dla niej przeradza się w seans Amwaya. Jan chce zaimponować dziewczynie z prowincji swoją obrotnością i światowością. Przerażona Karolina ucieka. Po licznych perypetiach dociera wraz z chłopcem do swojego miasteczka. Idą nad rzekę, w stronę starej przystani, którą tak bardzo lubią.

### WTOREK 22:40 TVP 1 - KOMORNIK

Dramat, 93 min, Polska (2005)

Do jednego ze śląskich szpitali wkracza komornik z zamiarem zajęcia defibrylatora, który jest cały czas w użyciu, ratując życie ludziom. Owym komornikiem bez serca jest Lucjan Bohme, wychowanek szanowanego, a obecnie schorowanego komornika Chelsta. Lucjan jest najlepszy w swym fachu, ma nietypowo dużą, bo aż 80% ściągalność długów. Jego młody wiek, znajomość zwyczajów ludzi żyjących w biedzie, którą sam kiedyś zaznał oraz oddanie pracy powodują, że w mieście, w którym panuje wielka bieda odnosi tak duże zawodowe sukcesy. W życiu prywatnym ten młody i cyniczny człowiek nie ma nikogo oprócz kochanki Anny - młodej i zdolnej adwokatki oraz współpracownika Jaśka, który również żywi do niego skrywaną pogardę. Bohme nie stroni od odbierania ludziom ostatniej nadziei, nawet jeśli przez to zniszczy ich marzenia, swoją pracę traktuje jak swoistą misję. Gdy podczas ściągania długu od jednej z ubogich rodzin próbuje odebrać małej dziewczynce jej akordeon zjawia się jej matka, dawna wielka i pierwsza miłość Lucka, ten zaczyna rozumieć ile złego wyrządził ludziom. Jednak w ciągu kilku następnych godzin dzieje się wiele rzeczy, które sprawiają, że Lucjan zatracą wiarę w dobro i sprawiedliwość.



06:00 Telezakupy  
06:35 Plebania (1767) - serial  
07:00 Plebania (1768) - serial  
07:25 Plebania (1769) - serial  
08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda  
08:06 Polityka przy kawie  
08:20 To Timmy! (37) - serial  
08:30 Zabawy z Lippy and Messy  
08:35 Misiaki (13) - serial  
08:45 Hubert i Hipolit (5) - serial  
08:55 Międzynarodowy Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie  
09:30 Rozgadana farma (21) - serial  
09:55 Psi psycholog (13)  
10:30 Klan (2285) - serial  
10:55 Galeria (59, 60) - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:30 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie...  
12:45 Wielkie widowiska natury (1)  
13:50 Siostry (3) - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:15 Czy wiecie, że...  
15:45 Czterej pancerni i pies (12) - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Magia igrzysk - radość wygrywania  
17:30 Ranczo (9) - serial  
18:25 Klan (2286) - serial  
19:00 Marta mówił (40) - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Tour de Pologne  
20:10 Pogoda  
20:20 Miłość z przedszkola - komedia  
22:25 Wyspa Harpera (5, 6) - serial  
00:00 Szminka w wielkim mieście (7) - serial  
00:50 Stacyjka (7) - serial



08:00 Rozmowy w toku (1876)  
08:55 Ugotowani (2)  
09:55 Na Wspólnej (1533) - serial  
10:20 Na Wspólnej (1534) - serial  
10:50 Na Wspólnej (1535) - serial  
11:15 Sąd rodzinny - serial  
12:15 Ostry dyżur (18) - serial  
13:15 Cała prawda (11) - serial  
14:15 Ukryta prawda (39) - serial  
15:15 Detektywi (763) - serial  
15:50 W-11 wydział śledczy (856) - serial  
16:30 Rozmowy w toku (1877)  
17:25 Ukryta prawda (40) - serial  
18:25 Detektywi (801) - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:00 Harry Potter i więzień Azkabanu - film przygodowy  
22:55 Zodiak - dramat  
02:10 Kuba Wojewódzki (19)



08:00 Kazimierz Wielki (1) - film historyczny  
09:55 Bawmy się - dokument  
11:05 A właśnie, że tak! - komedia  
12:55 Historia cenzury w Hollywood - dokument  
14:00 Święta wojna - komedia  
15:45 Życie ukryte w słowach - dramat  
18:10 Młode strzelby - western

Rancho Johna jest miejscem, gdzie znajdują schronienie młodociani przestępcy. Tunstall jest dla nich jak ojciec. Usiłuje zmienić wypaczone charaktery, próbuje pogłębić mizerną edukację. W zamian za dach nad głową chłopcy pomagają mu w hodowli bydła. John stara się o podpisanie umowy rządowej na dostarczanie żywności do indiańskiego rezerwatu. Miejscowy bogacz, Murphy, postanawia pozbyć się konkurenta. Jego ludzie zabijają Johna. Murphy przekupuje szeryfa i gubernatora, co pozwala mu uniknąć kary. Chłopcy postanawiają pomóc opiekuna.

20:10 Traffic - dramat  
22:45 Nieznani - thriller  
00:20 Kiel - dramat  
02:10 Gniew - film sensacyjny



06:05 Warto kochać (68) - serial  
06:50 Telezakupy  
07:30 Na dobre i na złe (473) - serial  
08:30 Pytanie na śniadanie  
10:35 Eska Music Awards 2012 - nominacje (1)  
10:40 Rodzinka.pl (14) - serial  
11:10 Lokatorzy (177) - serial  
11:40 Familiada  
12:10 Sztuka życia  
12:35 Nianie dzikich zwierząt (9)  
13:10 Faceci do wzięcia (68) - serial  
13:40 Kocham Cię, Polsko! (82)  
15:05 M jak miłość (904) - serial  
16:00 Panorama - kraj  
16:15 Pogoda  
16:25 Buntownik z Yellowstone  
17:15 WOK - wszystko o kulturze  
17:25 Jeden z dziesięciu  
18:00 Panorama  
18:35 Sport-telegram  
18:40 Pogoda  
18:45 Reporter Polski  
19:10 Herkules (3) - serial  
19:55 Eska Music Awards 2012 - nominacje (9)  
20:05 Kabaretowy Klub Dwójki (15)  
21:10 Eska Music Awards 2012 - nagrody roku (1)  
22:35 Eska Music Awards 2012 - hit lata (2)  
23:15 Diabeł z New Jersey - film sf  
00:50 Intrygi i kłamstwa (9, 10) - serial  
02:35 Historia bluesa (3)



06:00 Druga strona medalu (4)  
06:30 W roli głównej (7)  
07:00 W roli głównej (8)  
07:35 Teresa (96) - serial  
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (121) - serial  
09:30 Chuck (14) - serial  
10:25 Kobra - oddział specjalny (1) - serial  
11:30 Mango - Telezakupy  
13:05 Punkt krytyczny (6) - serial  
14:05 Sąd rodzinny - serial  
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (122) - serial  
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (21) - serial  
17:05 Chuck (15) - serial  
18:00 Punkt krytyczny (7) - serial  
18:55 Kobra - oddział specjalny (2) - serial  
20:00 Czarodziej Kazaam - komedia  
22:00 Bullitt - film sensacyjny  
00:25 Człowiek roku - komediodramat  
02:40 Arkana magii



07:00 Nie Przegap  
07:10 Łapu capu  
07:15 Trzy stopy nad ziemią - film obyczajowy  
08:40 Tajemnica latających trampek - film krótkometrażowy  
09:00 Pan Am (1) - serial  
09:45 Pearl Jam Twenty  
11:45 Zwycięstwo - film biograficzny  
13:40 Tajemnica starego ogrodu - film przygodowy  
15:15 Sędzia - film krótkometrażowy  
15:35 Wieczorne słońce - dramat  
17:30 Mój najlepszy nieprzyjaciel - komediodramat  
19:20 Simpsonowie (15) - serial  
19:50 Łapu capu  
20:00 13. posterunek (20) - serial  
20:45 Nie Przegap  
20:55 Łapu capu  
21:00 Elitarni - ostatnie starcie - dramat  
23:00 Prawdziwa historia rodu Borgiów (5, 6) - serial  
00:55 Lowcy II - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:30 Przygody Animków (90) - serial  
08:00 Pinky i Mózg (14) - serial  
08:30 Pies Huckleberry (31) - serial  
08:45 Rodzina zastępcza plus (263) - serial  
09:45 Przygody Merlina (7) - serial  
10:45 90210 (20) - serial  
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (7) - serial  
12:45 Dom nie do poznania (16)  
13:45 Chirurdzy (20) - serial  
14:45 Małanowski i Partnerzy (377) - serial  
15:15 Małanowski i Partnerzy (378) - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? (226) - serial  
17:45 Trudne sprawy (42) - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (32) - serial  
20:00 Obłądny rycerz - film przygodowy  
22:45 Anakonda III: Potomstwo - thriller  
00:45 Straż nocna - horror



06:00 Morze miłości (92) - serial  
06:45 4music  
07:35 Słoneczny patrol (134) - serial  
08:25 Dziewczyny z fortuną  
09:05 TV market  
09:25 Eva Luna (74) - serial  
10:25 Zakazane uczucie (123) - serial  
11:25 Zakazane uczucie (124) - serial  
12:25 4music  
13:30 V-Max  
14:00 Dziewczyny z fortuną  
15:00 Osaczona (33) - serial  
16:00 Słoneczny patrol (134) - serial  
16:55 Sekrety dawnych budowli - Rzym (1)  
18:00 Selekcja  
18:30 Selekcja  
19:05 Ryzykanci (14)  
20:05 Wzór (7) - serial  
21:00 Zgon na pogrzebie - komedia  
22:50 Ice Road Truckers: Drogi śmierci (10)  
23:50 Weekend z niespodzianką - film erotyczny  
01:25 Gość Wydarzeń  
01:35 To był dzień  
02:25 To był dzień na świecie  
02:50 4music



08:30 WTCC od środka  
09:00 Tour de France  
10:00 Razem do Londynu  
10:15 Mecz towarzyski  
11:30 Mityng EAA w Lucernie  
12:30 Tour de France  
14:00 Tour de France  
16:45 Mecz towarzyski  
17:45 Australian Goldfields Open w Bendigo  
19:15 Magazyn wyścigów konnych  
19:30 Giants Live w Finlandii  
20:00 Giants Live w Finlandii  
20:30 Letnie Grand Prix w Wiśle  
22:15 Tour de France  
23:00 Intercontinental Rally Challenge w Rumunii  
23:30 Mats Point  
00:00 Turniej WTA w Carlsbad



06:00 Telezakupy  
06:35 Noce i dnie (6) - serial  
07:30 Rok w ogrodzie  
08:00 Naszaarmia.pl  
08:25 Ziarno  
08:50 Marta mówil! (4) - serial  
09:20 Jak to działa?  
09:50 Dom (5) - serial  
11:35 Szlakiem gwiazd (3)  
12:00 Kapitan Ron - komedia  
13:45 Polish Masters  
15:55 30. urodziny T.Love  
- Opole 2012 (3)  
16:30 Teleexpress  
16:45 Pogoda  
16:50 Polish Masters  
17:50 Magia igrzysk - radość wygrywania  
18:00 Polish Masters  
19:00 Miki i Donald przedstawiają  
Goofy'ego sportowca (7)  
- serial  
19:30 Wiadomości  
19:55 Sport  
20:00 Tour de Pologne  
20:10 Pogoda  
20:20 Asterix na olimpiadzie  
- komedia  
22:25 07 zgłoś się (14) - serial  
00:00 Geronimo, amerykańska  
legenda - western  
02:00 Terminator: Kroniki Sary  
Connor (22, 23) - serial



08:00 Smakuj świat z Pascalem  
08:30 Pan i Pani House  
09:00 Perfekcyjna pani domu (4)  
10:00 Przepis na życie (6) - serial  
11:00 Reguły gry (9) - serial  
11:30 Reguły gry (10) - serial  
12:00 X Factor (7)  
13:30 You can dance - Po prostu  
tańcz! (8)  
15:20 Kobieta na krańcu świata (7)  
15:55 Smakuj świat z Pascalem  
16:30 Prawo Agaty (7) - serial  
17:30 Wojciech Cejrowski. Boso (3)  
18:00 Kuchenne rewolucje (4)  
19:00 Fakty  
19:25 Sport  
19:35 Pogoda  
19:45 Uwaga!  
20:00 Prosto w serce - komedia  
22:10 Co z oczu, to z serca - komedia  
00:45 Za dziesięć minut północ  
- film kryminalny  
02:40 Uwaga!  
02:55 Arkana magii (635)



08:00 Kazimierz Wielki (2)  
- film historyczny  
09:30 Żalobnik - komedia  
11:20 Historie kuchenne  
- komediodramat  
13:05 300 mil do nieba - dramat  
14:50 Czas przemian - film historyczny  
17:00 Zagadki kryminalne panny  
Fisher - serial  
18:10 K2 - film przygodowy  
20:10 Gosford Park - komedia

Rok 1932. Do Gosford Park, wiejskiej posiadłości sir Williama McCordle'a i jego żony Sylvie, zjeżdżają na polowanie krewni i przyjaciele. Podczas gdy goście rozlokowują się w pokojach, po korytarzach, schodach i zakamarkach olbrzymiej rezydencji przemykają bezszelestnie pokojówki i służący. Szybko okazuje się, że każda z osób przebywających w Gosford Park - zarówno obwieśzeni klejnotami arystokracji, jak i służba - skrywa jakąś tajemnicę. Każda z nich ma również powód, aby zamordować sir Williama.

22:35 Wywiad z wampirem - horror  
00:45 Jej droga - dramat  
02:25 Pamiętasz mnie? - dramat



06:15 Flintstonowie (27) - serial  
06:45 Flintstonowie (28) - serial  
07:20 Alternatywy 4 (6) - serial  
08:30 Pytanie na śniadanie  
10:45 WOK - wszystko o kulturze (40)  
10:55 Wojciech Cejrowski - boso  
przez świat (37)  
11:30 Goryl, czyli ostatnie zadanie  
- komedia  
12:30 Daleko od szosy (2) - serial  
14:00 Familiada  
14:35 Ja to mam szczęście! (15)  
- serial  
15:05 Słowo na niedzielę  
15:15 Bitwa na głosy (7)  
16:45 Kabaretowy Klub Dwójki (60)  
17:45 WOK - wszystko o kulturze  
18:00 Panorama  
18:35 Sport-telegram  
18:45 Pogoda  
18:55 Postaw na milion - kulisy  
19:05 Postaw na milion (35)  
20:05 XVI Międzynarodowy Festiwal  
Piosenki i Kultury Romów  
Ciechocinek 2012 (1, 2, 3)  
23:10 W przebraniu mordercy - thriller  
01:00 Monstrum - horror  
02:40 W przebraniu mordercy - thriller



06:05 Misja Martyna - extra (6)  
06:40 Misja Martyna - extra (7)  
07:10 Mango - Telezakupy  
09:15 Trauma (12) - serial  
10:10 Tajemnice Smallville (13)  
- serial  
11:05 Dwóch i pół (15) - serial  
11:35 Dwóch i pół (16) - serial  
12:05 Dwóch i pół (17) - serial  
12:35 J.A.G. - Wojskowe Biuro  
Śledcze (1) - serial  
13:35 Czarodziej Kazaam - komedia  
15:30 Ulice San Francisco (16) - serial  
16:40 Trauma (12) - serial  
17:35 Detektyw Monk (4) - serial  
18:30 Detektyw Monk (5) - serial  
19:30 Szeregowiec Benjamin  
- komedia  
21:45 Zła wiara - komedia  
23:35 Serenity - film sf  
01:55 Arkana magii



07:10 Łapu capu  
07:25 Godzina za godziną  
- film obyczajowy  
08:55 Przepis na miłość - komedia  
10:15 Maradona by Kusturica  
12:00 Nibylandia (2) - film fantastyczny  
13:30 Labirynt  
14:10 Ty też - film krótkometrażowy  
14:30 Podwodny raj (3)  
15:05 Berlin 36 - dramat  
16:50 Tata do pary - komedia  
19:00 Pan Am (2) - serial  
19:50 Łapu capu  
20:00 Szalona noc - komediodramat  
21:40 Barbarossa - Kłątwa  
przepowiedni - dramat  
23:55 Exorcismus - horror  
01:40 Kret - thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:15 Przygody Animków (91) - serial  
07:45 Przygody Animków (92) - serial  
08:15 Pies Huckleberry (33) - serial  
08:25 Pies Huckleberry (34) - serial  
08:35 Pies Huckleberry (35) - serial  
08:45 Pinky i Mózg (15) - serial  
09:15 The New Scooby Doo Movies  
(2) - serial  
10:15 Ewa gotuje  
10:45 Się kręci  
11:45 Rozmowy nieoswojone (11)  
- serial  
12:30 Dom nie do poznania (219)  
13:30 Studio F1  
14:00 Grand Prix Niemiec  
15:05 Studio F1  
15:15 Oblędny rycerz  
- film przygodowy  
17:50 Najwspanialszy pies Ameryki (3)  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (33)  
- serial  
20:00 Jackie Chan: Pierwsze  
uderzenie - film sensacyjny  
21:50 Conan barbarzyńca  
- film fantastyczny  
00:35 Metamorfoza - horror  
02:40 Zagadkowa noc (909)



06:35 Alosza - film animowany  
07:55 Różowa pantera (35) - serial  
08:15 Mistrz kuchni: Juniorzy (11)  
09:05 Różowa pantera (36) - serial  
09:35 Różowa pantera (37) - serial  
10:00 Różowa pantera (38) - serial  
10:30 Volvo Ocean Race  
11:00 Galileo Extra  
12:00 Mała czarna (338)  
13:00 Ryzykanci (14)  
14:00 Tester  
14:30 Oggy i ferajna - serial  
15:00 Ace Ventura: zew natury  
- komedia  
17:00 Mistrz kuchni: Juniorzy (12)  
18:00 Ice Road Truckers: Drogi  
śmierci (10)  
19:00 Galileo Extra  
20:00 Turbulencja II - strach przed  
lataniem - thriller  
22:05 Atak na "Królową" - thriller  
00:00 Ten drugi - thriller  
01:40 Galileo  
02:30 TV market  
02:45 To był dzień



08:30 The Box  
08:45 Tour de France  
09:45 Turniej WTA w Carlsbad  
10:30 Turniej WTA w Carlsbad  
11:30 Letnie Grand Prix w Wiśle  
13:00 Tour de France  
14:00 Tour de France  
17:45 Letnie Grand Prix w Wiśle  
19:00 Giants Live w Finlandii  
19:30 Auto GP w Brazylii  
20:30 Wyścigi w Hockenheim  
21:00 Wyścig w Kurytybie  
21:45 Global Champions Tour  
w Chantilly  
23:00 Intercontinental Rally  
Challenge w Rumunii  
23:30 Turniej WTA w Carlsbad  
00:45 Tour de France



06:20 Edyta Stein - patronka Europy  
07:00 Transmisja mszy św.  
z Sanktuarium Bożego  
Miłosierdzia w Krakowie  
Łagiewnikach  
08:00 Tydzień  
08:20 Dora poznaje świat (14) - serial  
08:50 Pingwiny z Madagaskaru (16)  
- serial  
09:20 Big Time Rush (12) - serial  
09:50 Dom (6) - serial  
11:35 Polish Masters  
13:45 Anioł Pański  
14:00 Nie ma jak Polska  
14:30 Polish Masters  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Magia igrzysk - radość wygrywania  
17:30 Ranczo (10) - serial  
18:25 Program rozrywkowy  
19:00 Gumisie - serial  
19:30 Wiadomości  
19:55 Sport  
20:05 Pogoda  
20:15 Szesnastoletnia mama - dramat  
21:55 Londyńczycy (5, 6) - serial  
23:45 Asterix na olimpiadzie  
- komedia  
01:45 Chinka - film obyczajowy



08:00 Maja w ogrodzie  
08:25 Akademia ogrodnika  
08:30 Dzień dobry wakacje  
10:55 Wojciech Cejrowski. Boso (4)  
11:30 Co za tydzień  
12:00 Vabank II, czyli riposta  
- komedia  
14:05 Surowi rodzice (7)  
15:05 Reguły gry (9) - serial  
15:35 Reguły gry (10) - serial  
16:10 Akademia policyjna IV: Patrol  
obywatelski - komedia  
18:00 Perfekcyjna pani domu (5)  
19:00 Fakty  
19:25 Sport  
19:35 Pogoda  
19:45 Uwaga!  
20:00 Sknerus - komedia  
22:20 Przepis na życie (7) - serial  
23:20 Detektyw Monk (2) - serial  
00:15 Tajemnice Smallville (11)  
- serial  
01:10 Tajemnice Smallville (12)  
- serial  
02:05 Uwaga!  
02:20 Arkana magii (636)



08:00 Podróż na Księżyc - film sf  
08:35 Zaklinacz koni - film obyczajowy  
11:30 Niepokoje wychowanków  
- film krótkometrażowy  
12:10 Wyprawa - dramat  
13:35 Gosford Park - komedia  
16:00 Oskar - komedia  
17:35 Kowboj z Szanghaju - western  
19:35 Rola, która odmieniła moje  
życie: Grając przestępców  
- dokument  
20:10 Sprawy Jacka Taylora - serial  
21:50 36 - dramat

Współczesny Paryż. Miałem wstrząsa serią napadów na furgonetki z pieniędzmi. Bandyci są nieuchwytni i brutalni. Policja rozpoczyna śledztwo. Sprawę prowadzi Robert Mancini, szef komendy głównej policji mieszczącej się przy słynnej ulicy Nabrzeże Jubilerów nr 36. Mężczyzna przekazuje kierowanie akcją podwładnym - Leo Vrinkowski i Denisowi Kleinowi. Ten, któremu uda się schwycić gangsterów, zajmie miejsce szefa. Wkrótce przekonuje się, że powierzenie sprawy tym, którzy rywalizują ze sobą w pracy i życiu prywatnym, nie było najlepszym pomysłem.

23:50 Krzyk - horror  
01:50 Ślady wilczych zębów  
- film psychologiczny



06:45 Sto tysięcy bocianów (60)  
07:15 Maszyna zmian (7) - serial  
07:50 Maszyna zmian (8) - serial  
08:25 Pan Kleks w kosmosie (2)  
- film przygodowy  
09:35 WOK - wszystko o kulturze  
10:00 Niebezpieczna Ziemia (4)  
10:55 Wojciech Cejrowski - boso  
przez świat (38)  
11:30 Makłowicz w podróży  
12:05 Mania wielkości - komedia  
14:00 Familiada  
14:35 Ja to mam szczęście! (16)  
- serial  
15:15 Szansa na sukces  
16:15 Na dobre i na złe (482) - serial  
17:10 Kabaretowa Noc Listopadowa  
18:00 Panorama  
18:35 Sport-telegram  
18:45 Pogoda  
18:55 Postaw na milion - kulisy  
19:05 Postaw na milion (36)  
20:05 Air Force One - film sensacyjny  
22:15 Czas honoru (45) - serial  
23:10 WOK - wszystko o kulturze  
23:25 Wojciech Kilar - uroczysty  
koncert z okazji 80. urodzin  
kompozytora  
01:05 Siekierzada  
- film psychologiczny  
02:30 Pitbull (10) - serial



06:30 Misja Martyna - extra (9)  
07:00 Mango - Telezakupy  
09:05 Detektyw Monk (4) - serial  
10:05 Detektyw Monk (5) - serial  
11:05 Mały Dodo - film animowany  
12:45 Drużyna Buddiego  
- film dla dzieci  
14:25 Szeregowiec Benjamin  
- komedia  
16:35 Dwóch i pół (15) - serial  
17:05 Dwóch i pół (16) - serial  
17:35 Dwóch i pół (17) - serial  
18:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro  
Śledcze (2) - serial  
19:05 Bez śladu (16) - serial  
20:00 Serenity - film sf  
22:25 Mentalista (16) - serial  
23:25 Szczęki: Zemsta - thriller  
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra  
06:30 Muzyka  
07:00 Brzydkie piękno  
08:00 Podwodny raj (3)  
08:35 Dwaj panowie "N"  
- film sensacyjny  
10:15 Pięćdziesiątnica  
- film krótkometrażowy  
10:35 Sekrety i grzeszki  
- komediodramat  
12:30 Rockefeller Plaza 30 (11)  
- serial

12:55 Wampiry i świry - komedia  
14:15 Kłopoty rodu Pożyczalskich  
- film fantastyczny  
15:45 Jak zostać królem naprawdę  
16:30 Aktualności filmowe  
17:10 Simpsonowie (16) - serial  
17:40 Łapu capu  
17:50 Nie Przegap  
18:10 Tost - komediodramat  
19:50 Nie Przegap  
20:00 Żona doskonała - komedia  
21:45 Somewhere. Między miejscami  
- komediodramat  
23:25 Odłot - thriller  
01:00 Millennium - Mężczyźni,  
którzy nienawidzą kobiet  
- thriller



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:15 Przygody Animków (93) - serial  
07:45 Przygody Animków (94) - serial  
08:15 Yogi - serial  
08:45 Pinky i Mózg (16) - serial  
09:15 Pinky i Mózg (17) - serial  
09:45 Sylwester i Tweety na tropie  
(16) - serial  
10:15 Gang Misia Yogi (2) - serial  
10:45 Robin Hood - film przygodowy  
12:55 Jaś Fasola (11)  
13:30 Studio F1  
14:00 Grand Prix Niemiec  
16:00 Studio F1  
16:15 Jaś Fasola  
16:50 Kabareton  
17:50 Najwspanialszy pies Ameryki (4)  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (34)  
- serial  
20:00 CSI: Kryminalne zagadki Miami  
(5) - serial  
21:00 CSI: Kryminalne zagadki  
Nowego Jorku (5) - serial  
22:00 Kości (18) - serial  
23:00 Głosy (6) - serial  
00:00 Porzucona - thriller  
02:00 Magazyn sportowy



06:20 Galileo  
07:00 V-Max  
07:25 Tester  
07:50 Dekoratornia - film telewizyjny  
08:15 Mistrz kuchni: Juniorzy (12)  
09:05 Alosza - film animowany  
10:45 Galileo Extra  
11:45 Grand Prix Niemiec  
12:30 Galileo  
12:45 Dekoratornia - film telewizyjny  
13:15 Happy Hour  
13:45 Kroniki facetów z klasą  
14:45 Mistrz kuchni: Juniorzy (13)  
15:45 Łowca krokodyli: dzienniki (19)  
16:15 Łowca krokodyli: dzienniki (20)  
16:45 Niezwykła eskorta  
- film sensacyjny  
19:00 Galileo Extra  
20:00 Wojownicy ninja - Tajemnica  
dwóch mieczy - film przygodowy  
22:35 OSS 117 - Kair, gniazdo  
szpiegów - komedia  
00:40 Wojna snajperów  
- film sensacyjny  
02:05 Kroniki facetów z klasą  
02:50 TV market



08:30 Intercontinental Rally  
Challenge w Rumunii  
09:00 Wyścigi w Hockenheim  
09:30 Wyścigi w Hockenheim  
10:00 Tour de France  
11:00 Letnie Grand Prix w Wiśle  
12:00 Mistrzostwa Świata w Brnie  
13:00 Supercup Porsche  
w Hockenheim  
13:30 Tour de France  
14:00 Tour de France  
18:00 Mistrzostwa Świata w Brnie  
18:45 Mistrzostwa Świata w Brnie  
19:45 Wyścig w Kurytybie  
20:45 Wyścig w Kurytybie  
22:00 Mats Point  
22:30 Turniej WTA w Carlsbad  
23:00 Turniej WTA w Carlsbad  
00:45 Tour de France  
01:15 Weekend w sportach  
motorowych



06:30 Plebania (1770) - serial  
07:00 Plebania (1771) - serial  
07:25 Plebania (1772) - serial  
08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda  
08:07 Polityka przy kawie  
08:20 To Timmy! (38) - serial  
08:30 Zabawy z Lippy and Messy  
08:35 Misiaki (14) - serial  
08:45 Hubert i Hipolit (6) - serial  
09:00 Wirtul@ndia  
09:25 Rozgadana farma (22) - serial  
09:55 Psi psycholog (14)  
10:25 Klan (2286) - serial  
10:55 Galeria (61, 62) - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:30 Klimaty i smaki  
12:50 Wielkie widowiska natury (2)  
13:50 Siostry (4) - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:15 Czy wiecie, że...  
15:45 Czterej pancerni i pies (13) - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Magia igrzysk - radość wygrywania  
17:30 Ranczo (11) - serial  
18:25 Klan (2287) - serial  
19:00 Pingwiny z Madagaskaru (16) - serial  
19:30 Wiadomości  
19:55 Sport  
20:00 Skandia Maraton Lang Team MTB - Bytów  
20:10 Pogoda  
20:20 Jack Hunter i Gwiazda Niebios - serial  
22:05 Glina (17) - serial  
23:00 Wyspa terroru  
00:15 Trzeci oficer (7, 8) - serial  
02:00 C.K. Dezerterzy (2) - komedia



08:00 Rozmowy w toku (1877)  
08:55 Ugotowani (3)  
09:55 Na Wspólnej (1536) - serial  
10:20 Na Wspólnej (1537) - serial  
10:50 Na Wspólnej (1538) - serial  
11:15 Sąd rodzinny (198) - serial  
12:15 Ostry dyżur (19) - serial  
13:15 Detektyw Monk (2) - serial  
14:15 Ukryta prawda (40) - serial  
15:15 Co za tydzień  
15:50 W-11 wydział śledczy - serial  
16:30 Rozmowy w toku (1911)  
17:25 Ukryta prawda (41) - serial  
18:25 Detektywi (802) - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy (845) - serial  
20:50 Agenci NCIS (13) - serial  
21:50 Agenci NCIS (14) - serial  
22:50 Dowody zbrodni (1) - serial  
23:50 Bez śladu (11) - serial  
00:50 Co za tydzień  
01:20 Uwaga!  
01:35 Arkana magii (637)  
02:55 Od hitu do świtu (50)



08:00 Polskie drogi (11) - serial  
10:15 Śniadanie ze Scotem - komedia  
12:00 Szaleństwa panny Ewy - film dla młodzieży  
13:50 Najlepsi reżyserzy Hollywood - dokument  
14:30 Parking królów - komediodramat  
16:25 Dług - thriller  
18:15 A właśnie, że tak! - komedia  
20:10 Asterix i wikingowie - film animowany  
21:40 Pajak - dramat

Dennis Cleg od lat cierpi na schizofrenię. Pomimo choroby zostaje zwolniony ze szpitala psychiatrycznego i wysłany do pensjonatu pani Wilkinson, w którym przebywają ludzie z podobnymi problemami. Dom jest położony w okolicach Londynu, gdzie Denny dorastał. Miejsce to powoduje nawrót wspomnień związanych z tajemniczymi i traumatycznymi wydarzeniami z jego dzieciństwa. Pod ich wpływem męczyzna zaczyna coraz głębiej pograżać się w szaleństwie.

23:45 Refn, reżyser bezkompromisowy - dokument



06:05 Warto kochać (69) - serial  
06:50 Telezakupy  
07:30 Na dobre i na złe (474) - serial  
08:30 Pytanie na śniadanie  
10:45 Rodzinka.pl (15) - serial  
11:15 Lokatorzy (178) - serial  
11:45 Familiada  
12:15 Obok nas  
12:35 Coś dla Ciebie  
13:00 Faceci do wzięcia (69) - serial  
13:35 Barwy szczęścia (756) - serial  
14:10 S jak Smoleń, T jak TEY  
15:05 M jak miłość (905) - serial  
16:00 Panorama - kraj  
16:15 Pogoda  
16:25 Polubić skunksa  
17:20 Jeden z dziesięciu  
18:00 Panorama  
18:35 Sport-telegram  
18:40 Pogoda  
18:45 Reporter Polski  
19:10 Herkules (4) - serial  
20:05 Przysłań - film psychologiczny  
21:35 Na linii strzału (6) - serial  
22:30 Ladykillers, czyli zabójczy kwintet - komedia  
00:15 Gra pozorów - historia Sandry Laing  
01:10 Przysłań - film psychologiczny  
02:30 Defekt (5) - serial



06:00 Druga strona medalu (5)  
06:30 W roli głównej (9)  
07:00 W roli głównej (10)  
07:35 Teresa (97) - serial  
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (122) - serial  
09:30 Chuck (15) - serial  
10:25 Kobra - oddział specjalny (2) - serial  
11:30 Mango - Telezakupy  
13:05 Punkt krytyczny (7) - serial  
14:05 Sąd rodzinny - serial  
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (123) - serial  
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (22) - serial  
17:05 Chuck (16) - serial  
18:00 Punkt krytyczny (8) - serial  
18:55 Kobra - oddział specjalny (3) - serial  
20:00 Szczęki: Zemsta - thriller  
22:00 Pamiętniki wampirów (19) - serial  
22:55 Krytyczna terapia - film sensacyjny  
01:25 Arkana magii



07:00 Nie Przegap  
07:10 Łapu capu  
07:20 Najlepsze w świecie - film psychologiczny  
08:55 Jamie Cullum  
10:00 Ludzie Boga - dramat  
12:00 Pan Am (2) - serial  
12:50 Azyl - film psychologiczny  
14:25 Zadurzenie - film krótkometrażowy  
14:45 Całkiem zabawna historia - komediodramat  
16:30 Droga na drugą stronę  
17:50 Światła stadionów - film sensacyjny  
19:50 Łapu capu  
20:00 13. posterunek (21) - serial  
20:45 Nie Przegap  
20:55 Łapu capu  
21:00 Exorcismus - horror  
22:45 Samobójstwo niejedną ma twarz  
23:50 Dom snów - thriller  
01:20 Przerwa techniczna



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:30 The New Scooby Doo Movies (2) - serial  
08:30 Yogi Bear Show (2) - serial  
08:45 Rodzina zastępcza plus (264) - serial  
09:45 Przygody Merlina (8) - serial  
10:45 90210 (21) - serial  
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (8) - serial  
12:45 Dom nie do poznania (26)  
13:45 Chirurdzy (21) - serial  
14:45 Malanowski i Partnerzy (379) - serial  
15:15 Malanowski i Partnerzy (380) - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? (227) - serial  
17:45 Trudne sprawy (43) - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (36) - serial  
20:05 Bad Boys II - komedia  
23:05 Ryzyko - thriller  
01:30 Układy (4) - serial  
02:30 Zagadkowa noc (911)



06:00 Morze miłości (93) - serial  
06:45 4music  
07:35 Słoneczny patrol (135) - serial  
08:25 Dziewczyny z fortuną  
09:05 TV market  
09:25 Łowca krokodyli: dzienniki (19)  
09:55 Łowca krokodyli: dzienniki (20)  
10:25 Sekrety dawnych budowli - Rzym (1)  
11:25 Kroniki facetów z klasą  
12:25 4music  
13:30 Łebski Harry (13) - serial  
14:00 Dziewczyny z fortuną  
15:00 Osaczona (34) - serial  
16:00 Słoneczny patrol (135) - serial  
17:00 Zakazane uczucie (125) - serial  
18:00 Zakazane uczucie (126) - serial  
19:00 Galileo  
20:00 Byłe po ślubie - film obyczajowy  
22:10 Zdążyć przed czasem - film sensacyjny  
00:15 Mała czarna (338)  
01:10 Gość Wydarzeń  
01:20 To był dzień  
02:10 To był dzień na świecie  
02:35 4music



08:30 Weekend w sportach motorowych  
08:45 Mistrzostwa Świata w Brnie  
09:15 Mistrzostwa Świata w Brnie  
09:45 Wyścig w Kurytybie  
10:45 Tour de France  
12:00 Igrzyska wg JEZ-a  
12:15 Mistrzostwa Europy w Holandii  
13:15 Fotofinisz  
13:30 Odliczanie do Londynu  
14:00 Igrzyska wg JEZ-a  
14:15 Mistrzostwa Świata w Melbourne  
15:30 Fotofinisz  
15:45 Mistrzostwa Europy w Turcji  
16:45 Olimpijskie marzenia  
17:00 Mistrzostwa Europy w Turcji  
18:00 Watts  
18:30 Razem do Londynu  
18:45 Tour de France  
20:30 Igrzyska wg JEZ-a  
20:45 Watts  
21:00 Tydzień z World Wrestling Entertainment  
21:30 Vintage Collection  
22:30 Watts  
23:00 Razem do Londynu  
23:15 Tour de France  
00:15 IAAF World Challenge w Ostrawie



06:00 Telezakupy  
06:35 Plebania (1773) - serial  
07:00 Plebania (1774) - serial  
07:25 Plebania (1775) - serial  
08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda  
08:10 Polityka przy kawie  
08:20 To Timmy! (39) - serial  
08:35 Zabawy z Lippy and Messy  
08:40 Domisie (186) - dla dzieci  
09:10 Pinky i Perky (22) - serial  
09:25 Rozgadana farma (23) - serial  
09:55 Psi psycholog (15)  
10:25 Klan (2287) - serial  
10:55 Galeria (63, 64) - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:30 Apetyt na EURO-pę  
12:45 Wielkie widowiska natury (3)  
13:50 Siostry (5) - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:20 Czy wiecie, że...  
15:45 Czterej pancerni i pies (14) - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Magia igrzysk - radość wygrywania  
17:30 Ranczo (12) - serial  
18:25 Klan (2288) - serial  
19:00 Tabaluga (20) - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Pogoda  
20:20 C.K. Dezerterzy (2) - komedia  
21:40 Glina (18) - serial  
22:40 Komornik - dramat  
00:25 To my - film obyczajowy  
02:05 Notacje (173)  
02:15 Zagadkowa Jedynka



08:00 Rozmowy w toku (1911)  
08:55 Ugotowani (4)  
09:55 Na Wspólnej (1539) - serial  
10:20 Na Wspólnej (1540) - serial  
10:50 Na Wspólnej (1541) - serial  
11:15 Sąd rodzinny (199) - serial  
12:15 Ostry dyżur (20) - serial  
13:15 Agenci NCIS (13) - serial  
14:15 Ukryta prawda (41) - serial  
15:15 Detektywi (802) - serial  
15:50 W-11 wydział śledczy (845) - serial  
16:30 Rozmowy w toku (1912)  
17:25 Ukryta prawda (42) - serial  
18:25 Detektywi (772) - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy (834) - serial  
20:50 Surowi rodzice (7)  
21:50 Prawo Agaty (8) - serial  
22:50 Kuba Wojewódzki (20)  
23:50 Cała prawda (12) - serial  
00:50 Uwaga!  
01:05 Arkana magii (638)  
02:25 Od hitu do świtu (51)



08:00 Superman - film krótkometrażowy  
08:30 Paryskie miłości - dokument  
09:35 Żałobnik - komedia  
11:25 Klincz - film obyczajowy  
13:10 Ja też! - dramat  
15:05 Pierwszy krok w kosmos - dramat  
18:25 Inspektor Irene Huss (6) - serial  
20:10 Hrabina Cosel - film historyczny

August II Mocny, pokonany przez Szwedów, wraca do Saksonii, gdzie szuka zapomnienia w zabawach i uctach. Pojawienie się na dworze pięknej Anny Hoym wnosi do jego życia ożywienie. Wniesiona do rangi faworyty królewskiej hrabina Cosel rządzi, zyskując coraz większy wpływ na króla. August okazuje się być niestały w uczuciach. Odrzucona przez kapryśnego monarchę hrabina postanawia skompromitować go. Zostaje osadzona w więzieniu, gdzie pozostaje do końca życia.

22:45 25. godzina - dramat  
01:10 Zły dotyk - dramat  
02:35 Ego - film obyczajowy



06:05 Warto kochać (70) - serial  
06:50 Telezakupy  
07:30 Na dobre i na złe (475) - serial  
08:30 Pytanie na śniadanie  
10:40 Rodzinka.pl (16) - serial  
11:15 Lokatorzy (179) - serial  
11:40 Familiada  
12:15 Obok nas  
12:35 Noc w kościele  
13:05 Faceci do wzięcia (70) - serial  
13:35 Barwy szczęścia (757) - serial  
14:10 Kabaretowy Klub Dwójki (50)  
15:05 M jak miłość (906) - serial  
16:00 Panorama - kraj  
16:20 Pogoda  
16:25 Taka przyjaźń zdarza się raz  
17:20 Jeden z dziesięciu  
18:00 Panorama  
18:30 Sport-telegram  
18:40 Pogoda  
18:45 Reporter Polski  
19:10 Herkules (5) - serial  
20:05 Wyrzucić mamę z pociągu - komedia  
21:40 Nowa (4) - serial  
22:30 Instynkt (7) - serial  
23:30 Wielka gra  
00:35 Wirus - film sensacyjny  
02:15 Kolumbowie (1) - serial



06:00 Druga strona medalu (6)  
06:30 W roli głównej (11)  
07:00 W roli głównej (12)  
07:35 Teresa (98) - serial  
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (123) - serial  
09:30 Chuck (16) - serial  
10:25 Kobra - oddział specjalny (3) - serial  
11:30 Mango - Telezakupy  
13:05 Punkt krytyczny (8) - serial  
14:05 Sąd rodzinny - serial  
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (124) - serial  
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (23) - serial  
17:05 Chuck (17) - serial  
18:00 Punkt krytyczny (9) - serial  
18:55 Kobra - oddział specjalny (4) - serial  
20:00 Krytyczna terapia - film sensacyjny  
22:25 Jedenasta godzina (15) - serial  
23:20 Wyznawcy - thriller  
01:15 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra  
06:30 Muzyka  
07:00 Nie Przegap  
07:10 Łapu capu  
07:15 Ed Hardy. Wytatuować świat  
08:15 Rockefeller Plaza 30 (11) - serial  
08:40 Król sokółów - baśń filmowa  
10:25 Mr Nobody - film fantastyczny  
13:00 Artur i Minimki III. Dwa światy - film animowany  
14:45 Godzina za godziną - film obyczajowy  
16:20 Śliczna Rita, patronka spraw beznadziejnych - komedia  
17:45 Pearl Jam Twenty  
19:50 Łapu capu  
20:00 13. posterunek (22) - serial  
20:45 Nie Przegap  
20:55 Łapu capu  
21:00 Piękny chłopak - dramat  
22:45 Szalona noc - komediodramat  
00:25 Sezon na bażanty - dramat  
02:10 Niebezpieczny szlak - horror



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:30 Przygody Animków (91) - serial  
08:00 Sylwester i Tweety na tropie (16) - serial  
08:30 Yogi Bear Show (3) - serial  
08:45 Rodzina zastępcza plus (265) - serial  
09:45 Przygody Merlina (9) - serial  
10:45 90210 (22) - serial  
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (9) - serial  
12:45 Dom nie do poznania (27)  
13:45 Chirurdzy (22) - serial  
14:45 Malanowski i Partnerzy (381) - serial  
15:15 Malanowski i Partnerzy (382) - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? (228) - serial  
17:45 Trudne sprawy (44) - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (37) - serial  
20:05 Maksimum ryzyka - film sensacyjny  
22:05 CSI: Kryminalne zagadki Nowego Jorku (9, 10) - serial  
00:05 Post mortem (8) - serial  
01:05 Zagadkowa noc (912)



06:00 Morze miłości (94) - serial  
06:45 4music  
07:35 Słoneczny patrol (136) - serial  
08:25 Dziewczyny z fortuną  
09:05 TV market  
09:25 Eva Luna (75) - serial  
10:25 Zakazane uczucie (125) - serial  
11:25 Zakazane uczucie (126) - serial  
12:25 4music  
13:30 Volvo Ocean Race  
14:00 Dziewczyny z fortuną  
15:00 Osaczona (35) - serial  
16:00 Słoneczny patrol (136) - serial  
17:00 Zakazane uczucie (127) - serial  
18:00 Zakazane uczucie (128) - serial  
19:00 Galileo  
20:00 W rękach wroga - dramat  
22:05 Frankie Mucha - ostatnie dni gangstera - dramat  
00:05 Robocop. Wyścig z czasem - film sf  
01:45 Gość Wydarzeń  
01:55 To był dzień  
02:45 To był dzień na świecie



08:30 Tour de France  
10:00 Watts  
10:30 Igrzyska wg JEZ-a  
10:45 Mistrzostwa Europy w Zagrzebiu  
11:45 The Box  
12:00 Igrzyska wg JEZ-a  
12:15 Mistrzostwa Europy w Debreczynie  
13:15 Igrzyska wg JEZ-a  
13:30 Mats Point  
14:00 Odliczanie do Londynu  
14:30 Igrzyska wg JEZ-a  
14:45 IAAF World Challenge w Ostrawie  
16:00 Fotofinisz  
16:15 Mityng EAA w Lucernie  
17:30 Igrzyska wg JEZ-a  
17:45 Mistrzostwa Europy w Helsinkach  
18:45 Razem do Londynu  
19:00 Mistrzostwa Europy w Turcji  
20:00 Fotofinisz  
20:15 Mistrzostwa Europy w Turcji  
21:15 Watts  
21:45 Gała boksu w Niemczech  
23:45 IRC od środka  
00:15 Supercupar Porsche w Hockenheim  
00:45 Weekend w sportach motorowych  
01:00 Mistrzostwa Świata w Brnie



06:00 Telezakupy  
06:35 Plebania (1776) - serial  
07:00 Plebania (1777) - serial  
07:25 Plebania (1778) - serial  
08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda  
08:07 Polityka przy kawie  
08:20 To Timmy! (40) - serial  
08:30 Zabawy z Lippy and Messy  
08:35 Misiaki (15) - serial  
08:45 Hubert i Hipolit (7) - serial  
08:55 Moliki książkowe  
09:10 I kudłate, i łaciate (15)  
09:30 Rozgadana farma (24) - serial  
09:55 Psi psycholog (16)  
10:30 Klan (2288) - serial  
10:55 Galeria (65, 66) - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:30 Gdzie przyszłość przeszłości czapkuje (7)  
12:50 Wielkie widowiska natury (4)  
13:50 Siostry (6) - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:20 Czy wiecie, że...  
15:45 Czterej pancerni i pies (15) - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Magia igrzysk - radość wygrywania  
17:30 Ranczo (13) - serial  
18:30 Klan (2289) - serial  
19:00 Will i Dewitt (12) - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Pogoda  
20:20 WKS Śląsk Wrocław - FK Buducnost Podgorica Czarnogóra  
23:05 Cztery noce z Anną - dramat  
00:45 Strachy (4) - serial



08:00 Rozmowy w toku (1912)  
08:55 Ugotowani (5)  
09:55 Na Wspólnej (1542) - serial  
10:20 Na Wspólnej (1543) - serial  
10:50 Na Wspólnej (1544) - serial  
11:15 Sąd rodzinny (200) - serial  
12:15 Ostry dyżur (21) - serial  
13:15 Agenci NCIS (14) - serial  
14:15 Ukryta prawda (42) - serial  
15:15 Detektywi (772) - serial  
15:50 W-11 wydział śledczy (834) - serial  
16:30 Rozmowy w toku (1913)  
17:25 Ukryta prawda (43) - serial  
18:25 Detektywi (738) - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy (852) - serial  
20:50 Ocean's Twelve: Dogrywka - komedia  
23:20 Akcja na Eigerze - film sensacyjny  
02:00 Uwaga!  
02:15 Arkana magii (639)



08:00 Rola, która odmieniła moje życie: Grając przestępców - dokument  
08:40 Teczki - film obyczajowy  
08:00 Rola, która odmieniła moje życie: Grając przestępców - dokument  
08:40 Teczki - film obyczajowy  
10:40 Opowieści z Ziemiomorza - film animowany  
12:45 Młode strzelby - western  
14:40 Mój nauczyciel - dramat  
16:55 Był sobie film... - dokument  
18:00 Czas przemian - film historyczny  
20:10 The Killing (13) - serial  
21:20 The Killing (14) - serial  
22:30 The Killing (15) - serial  
23:40 The Killing (16) - serial  
00:50 Czas dla rodziny: niepokoje wychowanków - film krótkometrażowy  
01:30 Przepraszam, czy tu biją? - film sensacyjny  
02:55 Pamiętasz mnie? - dramat



06:05 Warto kochać (71) - serial  
06:50 Telezakupy  
07:30 Na dobre i na złe (476) - serial  
08:30 Pytanie na śniadanie  
10:45 Rodzinka.pl (17) - serial  
11:15 Lokatorzy (180) - serial  
11:45 Familiada  
12:15 Reporter Polski  
12:35 Jeden cel  
13:00 Faceci do wzięcia (71) - serial  
13:35 Barwy szczęścia (758) - serial  
14:10 Królowie magii (7)  
15:05 M jak miłość (907) - serial  
16:00 Panorama - kraj  
16:20 Pogoda  
16:25 Cenotes - święte studnie Majów  
17:20 Jeden z dziesięciu  
18:00 Panorama  
18:30 Sport-telegram  
18:35 Pogoda  
18:45 Reporter Polski  
19:10 Herkules (6) - serial  
20:05 Agent z przypadku - komedia  
21:40 Współczesna rodzina (15, 16) - serial  
22:40 Opowieści włoskich żon (2) - serial  
00:25 Warsaw Summer Jazz Days 2012 - gwiazdy  
01:25 Współczesna rodzina (15, 16) - serial  
02:15 Opowieści włoskich żon (2) - serial



06:00 Druga strona medalu (7)  
06:30 W roli głównej (13)  
07:00 W roli głównej (14)  
07:35 Teresa (99) - serial  
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (124) - serial  
09:30 Chuck (17) - serial  
10:25 Kobra - oddział specjalny (4) - serial  
11:30 Mango - Telezakupy  
13:05 Punkt krytyczny (9) - serial  
14:05 Sąd rodzinny - serial  
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (125) - serial  
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (24) - serial  
17:05 Chuck (18) - serial  
18:00 Punkt krytyczny (10) - serial  
18:55 Kobra - oddział specjalny (5) - serial  
20:00 Idlewild  
22:30 Bez śladu (17) - serial  
23:25 Nawrót depresji gangstera - komedia  
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra  
06:30 Muzyka  
07:00 Nie Przegap  
07:10 Łapu capu  
07:15 Lourdes - dramat  
08:55 Chodorkowski  
10:50 Nieściszałni - komedia  
12:35 Sekrety i grzeszki - komediodramat  
14:30 Kingsajz - komedia  
16:20 Rockefeller Plaza 30 (11) - serial  
16:50 Pan Am (2) - serial  
17:40 Kuchnia filmowa  
18:10 Od czasu do czasu - film fantastyczny  
19:50 Łapu capu  
20:00 13. posterunek (23) - serial  
20:45 Nie Przegap  
20:55 Łapu capu  
21:00 Kret - thriller  
22:50 Stroiciel fortepianów - film krótkometrażowy  
23:25 Millennium - Zamek z piasku, który runął - thriller  
01:55 Wśród nocnej ciszy - film kryminalny



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:30 Przygody Animków (92) - serial  
08:00 Pinky i Mózg (15) - serial  
08:30 Yogi Bear Show (4) - serial  
08:45 Rodzina zastępcza plus (266) - serial  
09:45 Przygody Merlina (10) - serial  
10:45 90210 (23) - serial  
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (10) - serial  
12:45 Dom nie do poznania (19)  
13:45 Chirurdzy (23) - serial  
14:45 Małanowski i Partnerzy (383) - serial  
15:15 Małanowski i Partnerzy (384) - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? (229) - serial  
17:45 Trudne sprawy (45) - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (39) - serial  
20:00 Świat według Kiepskich (290) - serial  
20:35 New York Taxi - komedia  
22:40 Zemsta frajerów - następne pokolenie - komedia  
00:45 Tak, kochanie (9) - serial  
01:15 Zagadkowa noc (913)



06:00 Morze miłości (95) - serial  
06:45 4music  
07:35 Słoneczny patrol (137) - serial  
08:25 Dziewczynny z fortuną  
09:05 TV market  
09:25 Eva Luna (76) - serial  
10:25 Zakazane uczucie (127) - serial  
11:25 Zakazane uczucie (128) - serial  
12:25 4music  
13:30 Łebski Harry (14) - serial  
14:00 Dziewczynny z fortuną  
15:00 Osaczona (36) - serial  
16:00 Słoneczny patrol (137) - serial  
17:00 Zakazane uczucie (129) - serial  
18:00 Zakazane uczucie (130) - serial  
19:00 Galileo  
20:00 Gra śmierci II - film sensacyjny  
21:50 Robocop. Wyścig z czasem - film sf  
23:45 Selekcja  
00:15 Selekcja  
00:50 Gość Wydarzeń  
01:00 To był dzień  
01:50 To był dzień na świecie  
02:15 4music



08:30 The Box  
08:45 Odliczanie do Londynu  
09:15 Igrzyska wg JEZ-a  
09:30 Mistrzostwa Europy w Debreczynie  
10:30 Igrzyska wg JEZ-a  
10:45 IAAF World Challenge w Ostrawie  
12:15 Igrzyska wg JEZ-a  
12:30 Mistrzostwa Europy w Helsinkach  
14:15 Razem do Londynu  
14:30 Mityng EAA w Lucernie  
15:30 Fotofinisz  
15:45 Watts  
16:15 Olimpijskie marzenia  
16:30 Razem do Londynu  
16:45 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie  
22:45 Razem do Londynu  
23:15 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie  
00:15 Watts  
00:30 Razem do Londynu  
01:00 WTCC od środka



06:30 Plebania (1779) - serial  
07:00 Plebania (1780) - serial  
07:25 Plebania (1781) - serial  
08:00 Wiadomości  
08:05 Pogoda  
08:07 Polityka przy kawie  
08:20 Hallo, tu Londyn  
08:35 Zabawy z Lippy and Messy  
08:40 Dlaczego? Po co? Jak?  
08:55 Rodzinka Dinka (3)  
09:10 Pinky i Perky (24) - serial  
09:25 Rozgadana farma (25) - serial  
09:55 Psi psycholog (17)  
10:25 Klan (2289) - serial  
10:55 Galeria (67, 68) - serial  
12:00 Wiadomości  
12:10 Agrobiznes  
12:30 To się oplaca  
12:50 Wielkie widowiska natury (5)  
13:50 Siostry (7) - serial  
15:00 Wiadomości  
15:10 Pogoda  
15:20 Czy wiecie, że...  
15:45 Czterej pancerni i pies (16) - serial  
17:00 Teleexpress  
17:15 Pogoda  
17:20 Magia igrzysk - radość wygrywania  
17:30 Ranczo (14) - serial  
18:30 Klan (2290) - serial  
19:00 Gumisie - serial  
19:30 Wiadomości  
20:00 Sport  
20:05 Pogoda  
20:20 Ojciec Mateusz (7) - serial  
21:15 Sprawa dla reportera  
22:15 Głina (19) - serial  
23:15 Córy szczęścia - dramat  
01:20 Tak, tak - komedia  
02:55 Notacje (196)



08:00 Rozmowy w toku (1913)  
08:55 Ugotowani (6)  
09:55 Na Wspólnej (1545) - serial  
10:20 Na Wspólnej (1546) - serial  
10:50 Na Wspólnej (1547) - serial  
11:15 Sąd rodzinny (201) - serial  
12:15 Ostry dyżur (22) - serial  
13:15 Bez śladu (11) - serial  
14:15 Ukryta prawda (43) - serial  
15:15 Detektywi (738) - serial  
15:50 W-11 wydział śledczy (852) - serial  
16:30 Rozmowy w toku (1914)  
17:25 Ukryta prawda (44) - serial  
18:25 Detektywi (805) - serial  
19:00 Fakty  
19:30 Sport  
19:40 Pogoda  
19:50 Uwaga!  
20:05 W-11 wydział śledczy (860) - serial  
20:50 Kuchenne rewolucje (5)  
21:50 Upadek - dramat  
00:10 Orange Warsaw Festival (1)  
01:10 Uwaga!  
01:25 Arkana magii (640)  
02:45 Od hitu do świtu (53)



08:00 French Roast - film krótkometrażowy  
08:20 Tygrys i śnieg - komediodramat  
09:15 Święta wojna - komedia  
12:10 K2 - film przygodowy  
14:10 Opowiedz mi o deszczu - komediodramat  
16:00 300 mil do nieba - dramat  
Polska, 1985 rok. Jędrrek i Grześ żyją w bardzo ciężkich warunkach. Ojciec, nauczyciel historii, był dwukrotnie zwalniany z pracy za poglądy polityczne. Chłopcy postanawiają spełnić swoje marzenia o lepszym życiu i uciec na Zachód. Razem z nimi wybiera się szkolna koleżanka, Elka, ale tylko Jędrkowi i Grzesiowi udaje się przejechać przez granicę pod podwoziem TIR-a. Kiedy ciężarówka po kontroli granicznej wjeżdża na prom, zmęczeni zasypiają. Budzą się już w Danii, gdzie trafiają do obozu dla uchodźców.  
17:45 Gosford Park - komedia  
20:10 Traffic - dramat  
23:00 Piękno - dramat  
00:55 Inspektor Irene Huss (2) - serial  
02:25 Tam i z powrotem - dramat



06:05 Warto kochać (72) - serial  
06:50 Telezakupy  
07:30 Na dobre i na złe (477) - serial  
08:30 Pytanie na śniadanie  
10:45 Rodzinka.pl (18) - serial  
11:15 Lokatorzy (181) - serial  
11:45 Familiada  
12:15 Reporter Polski  
12:35 Pozyteczni.pl (18)  
13:00 Faceci do wzięcia (72) - serial  
13:35 Barwy szczęścia (759) - serial  
14:10 Postaw na milion (31)  
15:05 M jak miłość (908) - serial  
16:00 Panorama - kraj  
16:20 Pogoda  
16:25 Stadion Olimpijski w Londynie  
17:20 Jeden z dziesięciu  
18:00 Panorama  
18:30 Sport-telegram  
18:40 Pogoda  
18:45 Reporter Polski  
19:10 Herkules (7) - serial  
20:05 Mordercza sieć - thriller  
21:35 Kocham kino  
21:45 Maria łaski pełna - dramat  
23:35 Historia bluesa (4)  
01:10 Mordercza sieć - thriller  
02:35 Modrzejewska (6) - serial



06:00 Druga strona medalu (8)  
06:30 W roli głównej (15)  
07:00 W roli głównej (16)  
07:35 Teresa (100) - serial  
08:30 Sędzia Anna Maria Wesołowska (125) - serial  
09:30 Chuck (18) - serial  
10:25 Kobra - oddział specjalny (5) - serial  
11:30 Mango - Telezakupy  
13:05 Punkt krytyczny (10) - serial  
14:05 Sąd rodzinny - serial  
15:05 Sędzia Anna Maria Wesołowska (126) - serial  
16:05 J.A.G. - Wojskowe Biuro Śledcze (1) - serial  
17:05 Chuck (19) - serial  
18:00 Punkt krytyczny (11) - serial  
18:55 Kobra - oddział specjalny (6) - serial  
20:00 Nawrót depresji gangstera - komedia  
22:00 Podkomisarz Brenda Johnson (7) - serial  
23:00 Zatańcz z nim - dramat  
01:25 Arkana magii



06:00 Łapu capu ekstra  
06:30 Muzyka  
07:00 Nie Przegap  
07:10 Łapu capu  
07:15 Droga na drugą stronę  
08:40 Godzina za godziną - film obyczajowy  
10:15 Igor - film animowany  
11:45 Łapu capu ekstra  
12:20 Pocałunki? - komedia  
14:05 Najlepsze w świecie - film psychologiczny  
15:45 Dziewiąty legion - film przygodowy  
17:55 Burza - film sf  
19:50 Łapu capu  
20:00 13. posterunek (24) - serial  
20:45 Nie Przegap  
20:55 Łapu capu  
21:00 Grimm (7) - serial  
21:40 Grimm (8) - serial  
22:30 Rockefeller Plaza 30 (12) - serial  
23:00 Wasza Wysokość - komedia  
00:45 Wygrany - dramat  
02:40 Para do życia



06:00 Nowy dzień z Polsat News  
07:30 Przygody Animków (93) - serial  
08:00 Pinky i Mózg (16) - serial  
08:30 Pies Huckleberry (33) - serial  
08:45 Rodzina zastępcza plus (267) - serial  
09:45 Przygody Merlina (11) - serial  
10:45 90210 (24) - serial  
11:45 Jej Szerokość Afrodyta (11) - serial  
12:45 Dom nie do poznania (32)  
13:45 Chirurdzy (1) - serial  
14:45 Małanowski i Partnerzy (385) - serial  
15:15 Małanowski i Partnerzy (386) - serial  
15:50 Wydarzenia  
16:10 Pogoda  
16:15 Interwencja  
16:45 Dlaczego ja? (230) - serial  
17:45 Trudne sprawy (46) - serial  
18:50 Wydarzenia  
19:20 Sport  
19:25 Pogoda  
19:30 Świat według Kiepskich (40) - serial  
20:05 Lepiej być nie może - komedia  
22:55 Pamiętniki z wakacji (7, 8) - serial  
00:55 Kobiety Klub Zbrodni (5) - serial  
01:50 Zagadkowa noc (914)



06:00 Morze miłości (96) - serial  
06:45 4music  
07:35 Słoneczny patrol (138) - serial  
08:25 Dziewczynny z fortuną  
09:05 TV market  
09:25 Eva Luna (77) - serial  
10:25 Zakazane uczucie (129) - serial  
11:25 Zakazane uczucie (130) - serial  
12:25 4music  
13:30 Dekoratornia - film telewizyjny  
14:00 Dziewczynny z fortuną  
15:00 Osaczona (37) - serial  
16:00 Słoneczny patrol (138) - serial  
17:00 Zakazane uczucie (131) - serial  
18:00 Zakazane uczucie (132) - serial  
19:00 Galileo  
20:00 Pierwsza była Alice - dramat  
22:05 Syn marnotrawny - film sensacyjny  
00:25 Wzór (7) - serial  
01:15 Gość Wydarzeń  
01:25 To był dzień  
02:15 To był dzień na świecie  
02:40 4music



08:30 Razem do Londynu  
09:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie  
12:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie  
13:00 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie  
23:00 Razem do Londynu  
23:30 Letnie Igrzyska Olimpijskie w Londynie  
00:30 Razem do Londynu  
01:00 Odliczanie do Londynu

Moszczonno

# Postaw na rodzinę

Pod takim hasłem przebiegał sobotni piknik rodzinny w Moszczonnem.

Organizatorzy przygotowali liczne zabawy i konkursy dla dzieci i dla dorosłych. Było m.in. przeciąganie liny, bieg w workach, słalom z piłką nożną, rzut karny na pustą bramkę oraz konkurs „Fortuna”. Można było pooglądać kucyki Czesława Tucholskiego oraz wspinałe motocykle. Wszystkie dzieci zostały obdarowane nagrodami ufundowanymi przez firmy „Szata” i „Stalrol” oraz sołtysa wsi Józefa Mokwińskiego. Radny Stanisław Będlin zakupił dla wszystkich dzieci lody.

Red., fot. nadesłane



OGŁOSZENIE PŁATNE



PROGRAM REGIONALNY  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ  
ROZWOJU REGIONALNEGO



*Mój region w Europie*

**Fundusz Powierniczy JEREMIE**  
- więcej pieniędzy na pożyczki i reporeczenia.

## Wsparcie dla przedsiębiorców

- rozpoczynających działalność gospodarczą
- rozwijających swoje firmy
- planujących inwestycje

Menadżer Funduszu Powierniczego  
w woj. kujawsko-pomorskim:

**Kujawsko-Pomorski  
Fundusz Pożyczkowy**

[www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl](http://www.pozyczki.kujawsko-pomorskie.pl)

Toruń, ul. Włocławska 167, tel. 56 622 71 62

Adresy pośredników:

Grudziądzkie Poręczenia Kredytowe sp. z o.o.

Grudziądz ul. Sienkiewicza 22

Kujawsko-Pomorski Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o.

Toruń ul. Szosa Chełmińska 26

Poręczenia Kredytowe sp. z o.o. Inowrocław ul. Szklarska 7

Polska Fundacja Przedsiębiorczości Bydgoszcz ul. Rumińskiego 6 pok. 109 I piętro,

Toruński Fundusz Poręczeń Kredytowych sp. z o.o. Toruń ul. Kopernika 27

*Projekt jest finansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013 oraz ze środków budżetu państwa.*



**REKLAMA  
W TYGODNIKU**

**CLI**

**ZADZWOŃ !!!**  
tel. (56) 682 26 80

REKLAMA

**PRODUCENT** **GARAŻE BLASZANE**  
**BRAMY GARAŻOWE**

Najniższe **CENY**  
Różne wymiary  
Transport i montaż  
**GRATIS** cały KRAJ  
Dogodne **RATY**

56-649-44-30 54-233-81-41  
52-388-22-73 24-368-32-17  
509-574-644 509-058-388  
[www.konstal-garaze.pl](http://www.konstal-garaze.pl)

REKLAMA

**POŻYCZKI BEZ BIKu!**

**BANK NIE**

splaci za Ciebie rat **MY TAK!**

**ZADZWOŃ JUŻ TERAZ**  
I DOWIEDZ SIĘ JAK TO MOŻLIWE!

507 033 202  
(54) 231 23 27

Wz pożyczkę w PROFIT CREDIT  
i pozwól nam spłacić Twoją ratę.

1. Wz pożyczkę 2. Konkurs 3. Brak rat!

## Inwestycje

# Gdy płyta pęka

**Płyty obornikowe i zbiorniki na płynne odchody zwierzęce po wieloletnim użytkowaniu często ulegają zniszczeniu i nie spełniają wymogów. Co zrobić, by ratować wówczas sytuację?**

W czasie użytkowania płyt obornikowych i zbiorników na odchody występują czynniki szkodliwe wpływające na beton i stal zbrojeniową. Jeżeli naprawa tych obiektów wykonana zostanie wcześniej, to można zahamować proces niszczenia. Gdy dno płyty obornikowej jest zniszczone na dużej powierzchni, najlepszym rozwiązaniem jest wykonanie kolejnej warstwy betonu. Pamiętać należy, że dno płyty musi być wykonane z co najmniej 10-centymetrowej warstwy betonu, który posiada wysoką odporność na wilgoć oraz skuteczny środek hydroizolacyjny (izolacja wodoszczelna). Może to być folia budowlana o grubości 0,3 mm, papa izolacyjna na lepiku lub membrana odporna na wilgoć itd. Powierzchnia pod hydroizolację winna być gładka, wyrównana i bez ubytków, aby nie niszczyć izolacji wodoszczelnej. W przypadku płyty przejazdowej, grubość warstwy betonu należy dostosować do obciążenia sprzętem, nie zapominając o wykonaniu spadku w kierunku zbiornika odciekowego.

Naprawy betonowych powierzchni wymagają starannego przygotowania podłoża. Podłoże

powinno być suche i nośne (mocne), oczyszczone z warstw mogących osłabić przyczepność podkładu, kurzu, brudu, wapna, olejów, tłuszczów, substancji bitumicznej i resztek farby. Po skuci nienośnych elementów betonowych sprawdzamy elementy zbrojenia, jeżeli są skorodowane, to należy je antykorozyjnie zabezpieczyć. Ostatnim etapem przygotowania podłoża jest jego gruntowanie. Materiały użyte do tego celu muszą wzmacniać podłoże i redukować jego chłonność, ale także być odpowiednie do nakładanej zaprawy. Jest to warstwa kontaktowa (szczepna) z nową zaprawą.

Izolacja wodoszczelna będzie chroniła płytę lub ściany zbiornika przed nasiąkaniem i niszczeniem przez gnojówkę, gnojownicę i wodę opadową. Do wykonania warstwy uszczelniającej można użyć powszechnie stosowane tradycyjne środki bitumiczne na bazie smoły, papy izolacyjnej i termozgrzewalnej, folie budowlane lub nowoczesne kompozyty naprawcze do betonu i żelbetonu. Temperatura podłoża i otoczenia podczas naprawy winna wynosić od 5 do 25 stopni C.

PW

## Konkurs

## Nagrody za bycie eko

**Do 30 lipca rolnicy mogą zgłaszać swoje gospodarstwa do konkursu na najlepsze gospodarstwo ekologiczne.**

Konkurs przebiegał będzie w dwóch kategoriach: „Ekologia-środowisko” i „Ekologiczne gospodarstwo towarowe”. Zgłoszeń można dokonywać do końca lipca w Kujawsko-Pomorskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego w Minikowie. Aby przybliżyć nieco regulamin konkursu warto zajrzeć do karty oceny, którą wypełniać będzie komisja odwiedzająca zgłoszone do zaba-

wy gospodarstwo. Ocenia ona m.in. estetykę gospodarstwa, dostosowanie wyposażenia do potrzeb i skali produkcji, asortyment produktów czy ich jakość.

Najpierw ODR wybierze najlepsze gospodarstwo ekologiczne województwa, a w drugim etapie - krajowym - najlepsze gospodarstwo ekologiczne w Polsce.

PW

## Konkurs

## Lato miodem płynące

**12 sierpnia w Zarzeczu odbędzie się bardzo ciekawa impreza skierowana nie tylko do bartników, ale i wszystkich miłośników miodu - Kujawsko-Pomorskie Miodowe Lato.**

12 sierpnia do Zarzecza przybędą pszczelarze. Poza różnymi gatunkami miodów bartnicy zaprezentują także inne produkty pszczele: pyłki, pierzę, kit, mleczko, wyroby z pszczelego wosku. Wśród dużej różnorodności miodów poza rzepakowymi, lipowymi czy akacjowymi znajdują się także miody z kwiatów facelii, jabłoni, kwiatów leśnych i łąkowych. Możliwa będzie degustacja i zakup miodów. Wizyta w Zarzeczu tego dnia to także niepowtarzalna okazja ku temu, by poszerzyć

swoją wiedzę na temat dobroczynnych właściwości produktów pszczelich. Zadbają o to m.in. panie z Kół Gospodyń Wiejskich czy ludowi artyści. Poza tym pokazy przygotowywania dań z wykorzystaniem miodu, historycznego wypieku pierników, odwirowywania miodu, wyrobu świec z wosku, kiermasze miodów i produktów pszczelarskich, żywnościowych produktów tradycyjnych i ekologicznych, wyrobów rękodzieła i występy zespołów artystycznych.

PW

## Uprawy

# Wiatraki i statystyki

**Widok elektrowni wiatrowych na polach trochę spowszedniał. Przed kilkoma laty o wiatrakach krążyły różne historie - czasem niezbyt pochlebne. Firma Eofil zajmująca się badaniem opinii publicznej postanowiła sprawdzić co o wiatrakach sądzą mieszkańcy wsi, w których wiatraki powstały od 2007 do 2011 roku.**

Badania potwierdziły, że 1/3 mieszkańców miała obawy przed uruchomieniem farm wiatrowych. Najczęściej wskazywano na hałas, negatywny wpływ na zdrowie oraz pogorszenie komfortu życia. Ale jednocześnie udowodniono, że nastawienie wobec farm wiatrowych poprawia się, gdy mieszkańcy się z nimi oswoją, a większość obaw staje się wtedy bezzasadna. Aż 78 proc. badanych stwierdziło, że obecność farm wiatrowych nie wpłynęła negatywnie na ich zdrowie, a 63 proc. nie odczuwa hałasu

turbin. A to jeden z kluczowych argumentów przytaczany przez przeciwników energetyki wiatrowej. W opinii 61 proc. respondentów wiatraki nie miały niekorzystnego wpływu na środowisko, ale wręcz przeciwnie przyniosły korzyści w postaci produkcji zielonej energii, co podkreśliło 73 proc. badanych.

Zgodnie z unijnymi dyrektywami, udział energii elektrycznej, wytworzonej z odnawialnych źródeł energii, ma w 2020 roku osiągnąć poziom 20 proc.

PW, fot. sxc.hu



elektrownia wiatrowa

REKLAMA

**Surfuj, dzwoń, SMS-uj i MMS-uj bez ograniczeń do Orange, T-Mobile, Plus i Play w przełomowej FORMULE 4.0**

Najnowszy smartfon HTC One V, idealny do kręcenia filmów i robienia zdjęć, oraz elegancki smartfon Samsung Wave 3 z doskonałym wyświetlaczem Super AMOLED i w prezencie audiobook „Gra o Tron”, dostępny tylko w Play.

Sprawdź w salonach Play i na [www.play.pl](http://www.play.pl).  
Najszybciej rozwijająca się sieć w Polsce.

**PLAY**

Dotyczy krajowych połączeń głosowych i SMS-ów do sieci komórkowych. Zmiana prędkości transmisji po wyczerpaniu pakietu danych. Audiobook z Samsungiem Wave 3 do wyczerpania zasobów. Na telefonie jest preinstalowana aplikacja z fragmentem audiobooka. Pozostała część do pobrania bez dodatkowych opłat (za wyjątkiem transmisji danych). Szczegóły na [www.play.pl](http://www.play.pl).

**SALON PLAY:**  
**LIPNO, ul. Mickiewicza 18, 54 235 08 39**

## NAPRAWDE WARTO...

**PRZECZYTAĆ...** książkę „Fredy Mercury. Biografia Legendy” napisaną przez Jones Lesley-Ann. To pełen współczucia, przykuwający uwagę portret jednej z najbardziej złożonych postaci w historii muzyki. Człowieka, którego muzyczny geniusz i kreatywność sprawiły, że pokochały go miliony.

Freddie Mercury (1946-1991) - niezwykle wokalista, niezrównany showman, skomplikowana osobowość. Lesley-Anne Jones, była dziennikarka muzyczna, która towarzyszyła Queen w trasach koncertowych, obala mity, analizuje pogłoski, plotki i odkrywa nieśmiałego, wrażliwego człowieka. Za wszelką cenę stara się zrozumieć, co stoi za fenomenalnym sukcesem Queen i tragiczną śmiercią Mercury'ego. Jones bada jego surowe wychowanie oraz pogmatwaną seksualność, która doprowadziła do związków zarówno z mężczyznami, jak i kobietami.

Ta pasjonująca biografia - oparta na wywiadach z krewnymi, przyjaciółmi, kochankami, muzykami, producentami - opisuje nie tylko sposób, w jaki świat patrzył na Freddiego, ale też jak urodzony we wschodniej Afryce chłopiec widział samego siebie.

**www.empik.com**

**POŚLUCHAĆ...** dobrze nam znanych piosenek, ale w nowych aranżacjach. Kasia Kowalska podjęła próbę opracowania autorskich wersji piosenek Grzegorza Ciechowskiego, które w pełni ukazują bogactwo osobowości artystycznych Kasi i Grześka. Jest to jej osobisty tribute to Grzegorz Ciechowski. Inspiracją do takiego pomysłu był ogromny wkład Grzegorza w karierę piosenkarki - był on producentem jej pierwszej płyty. Innym impulsem do powstania projektu Kowalska / Ciechowski jest 10. rocznica śmierci artysty oraz 30. rocznica istnienia zespołu Republika.

Projekt „Moja krew” opiera się na zapisie dźwiękowym koncertu Kasi i zespołu w Trójkowym Studiu Agnieszki Osieckiej oraz DVD z making of, wywiady z muzykami oraz urywki koncertu. Znajdą się na nim również archiwalne materiały z Grzegorzem Ciechowskim.

Reedycja albumu wzbogacona jest o dodatkowe DVD z zapisem wyjątkowego koncertu, który odbył się podczas tegorocznego Festiwalu w Opolu. Koncertu, będącego hołdem dla Republiki, podczas którego wystąpiła Kasia Kowalska wraz z zaproszonymi gośćmi.

**www.empik.com**

**OBEJRZEC...** „Dziewczynę z tatuażem”. Film zrealizowany na podstawie bestsellerowej książki. Mikael Blomkvist, znany dziennikarz oskarżony o zniesławienie, otrzymuje nietypowe zlecenie od właściciela koncernu przemysłowego, Henrika Vangera. Ma zbadać sprawę tajemniczego zaginięcia 16-letniej Harriet Vanger, które miało miejsce w latach 60. Blomkvist nie wie, że każdy jego krok jest śledzony przez niezwykle inteligentną hakerkę Lisbeth Salander, która wykonuje to na prośbę Vangera. Śledztwo z czasem zaczyna odkrywać krwawą i niebezpieczną historię rodziny Vanger.

**www.filmweb.pl**

## **OGŁOSZENIA DROBNE**

Działki 30 ar/10 ar z warunkami zabudowy k. Lipna tel. 663-603-579

Sprzedawca części zamien-  
nych maszyn rolniczych do  
sklepu w Jastrzębiu. Mail:  
rekrutacja@euromasz.pl tel.  
607-601-988

Opiekunki Niemcy 662-162-137

**AUTO-KASACJA** Skup Aut,  
Płacimy **NAJWIĘCEJ** Wystawiamy zaświadczenie, transport **GRATIS** Gotówka **OPEL** najwięcej 54/280-29-90, 600-934-784 mamAUTO.pl

**SKUP POJAZDÓW CIĘŻAROWYCH** Wszystkie marki i Każdy KAMAZ  
Zaświadczenie  
złomowania Transport Gratis  
54/280-29-90, 600-934-784  
mam AUTO.pl

Wynajem limuzyny tel. 609-613-247 [www.cezarlima.cba.pl](http://www.cezarlima.cba.pl)

Sprzedam dom mieszkalny  
i budynki gospodarcze – Plą-  
choty 695-747-297

Sprzedam knurka 80 kg cena do uzgodnienia tel. 665-731-818

Ginekolog tel. 508-557-836

Płytki chodnikowe ręcznie demontowane Lipnica 605-739-200

Sprzedam mieszkanie w Lip-  
nie 36,33 m2 tel. 664-579-  
379 po 16

Kompleksowe zakładanie  
ogrodów oraz terenów zieleni  
tel. 604-464-086

Sprzedam mieszkanie o pow.  
59,10 m2 ul. Mickiewicza 1  
Golub-Dobrzyń, IV piętro, tel.  
664-781-543

[illegible]

## OFERTY PRACY

**POWIATOWY URZĄD PRACY LIPNO**

1.Agent ubezpieczeniowy  
ALLIANZ Polska Toruń ul.Dominikańska 9  
lub adres mail: rekrutacja.allianz.eu@gmail.com

2.Sprzątaczką (osoba niepełnosprawna – praca w Lipnie)  
Alfa Guard Security Angelika Kiedrowska Czarna Woda ul. Mickiewicza 10  
tel.58 536 7326

3.Przedstawiciel handlowy  
Drzewiarz-Bis Sp. z o.o. ul.Wyszyńskiego 46A Lipno tel.54 288 4732

4.Kierowca kat.C i E, spawacz MIG MAG, kierownik montażu, hydraulik,  
handlowiec (bardzo dobra znajomość j.angielskiego i rosyjskiego)  
Firma Skibicki Technika Transportowa Sp. z o.o. Skępe tel. 601 687 728  
adres e-mail:sekretariat@skibicki.com.pl

5.Robotnik gospodarczy (osoba niepełnosprawna)  
FHU „Ekoglob” Jacek Chojnacki Czerskie Rumunki 60 tel.512 987 555

6.Wykrawacz-rozbieracz (praca Grombkowo powiat rawicki, województwo  
wielkopolskie), „Rob-Mięs” sp. z o.o. Lipno ul.Bulwana 1 tel.604 104 960

7.Robotnik gospodarczy, mechanik-kierowca kat.C i E  
Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy Mieczysław Kwiatkowski  
Lipno ul.Okrzei 5 tel.781 721 969

8.Manager (biegła znajomość j.angielskiego)  
ASH – Centrum Badań i Analiz Rynku Sp. z o.o. Kutno ul. Grunwaldzka 5  
tel.24 355 7700

9.Ślusarz, spawacz TIG  
Przedsiębiorstwo Konstrukcyjno-Ślusarskie DEKSTAL we Włocławku  
Adres e-mail: biuro@dekstal.com.pl

10.Samodzielna księgowa  
PRG Linter S.A., łączna ul.Górnicza 5A tel. 81 462 10 05

11.Laborant – technolog  
AGMET sp. z o.o. Rypin ul.Marianki 2A tel.604 231 038

12.Sprzedawca (praca w Zadusznikach)  
FHUP Kamil Kandszajn Lipno ul.Kasztanowa 8 tel.503 126 901

13.Pracownik biurowy ( praca w domu)  
Kancelaria Doradztwa Finansowego Bożena Różnатовska Żyrardów  
ul. Gen.Sikorskiego 14/10 tel. 794 690 707  
adres e-mail:bozena.roznatowska@XL.wp.pl

14. Kierowca kat.C i E (zaświadczenie na przewóz rzeczy)  
WS Spółka z o.o. Cypriana 119 C tel.505 099 252

Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie informuje iż dysponuje miejscami pracy dla  
kierowców kat. C i E na terenie Niemiec. Osoby zainteresowane o złożenie  
dokumentów (CV ze zdjęciem w języku polskim i niemieckim, zeskanowane  
uprawnienia do wykonywania zawodu) w siedzibie urzędu pokój nr 3.

## OFERTY PRACY W SIECI EURES

Austria: dekarz, elektroinstalator, kamieniarz, malarz, monter instalacji gazowej i sanitarnej, parkieciarz, spawacz, stolarz, szklarz, ślusarz, ślusarz budowlany, wykwalifikowany pracownik CNC, brukarz / glazurnik, pracownik w metalu, regipsiarz, stolarz / cieśla.

Belgia: tajemniczy klient (praca w Polsce).

Czechy: formierz, formierz - rdzeniarz, kadziowy, konserwator suwnic, odlewnik - zlewacz, monter maszyn odlewniczych, murarz pieców odlewniczych, odcinacze odlewów, odlewnik - wytapiacz, operator żurawia - operator kabinowej suwnicy mostowej, operator suwnicy odlewniczej, pracownik odlewni - piaskowanie odlewów, spawacz, szlifierz, ślusarz - spawacz, tokarz - CNC - obrabiarki sterowane numerycznie, tokarz - tokarki horyzontalne, tokarz - ustawiacz i operator konwencjonalnych tokarek, tokarz - tokarki karuzelowe, pracownik do wykańczania odlewów - odcinanie i upalanie odlewów, operator wytaczarko - frezarki poziomej, . operator CNC (frezarki), pracownik badawczy/ specjalista procesów membranowych.

Estonia: lekarz dentysta.

Francja: pracownik do układania wykładzin i linoleum.

Hiszpania: animator, programista JAVA.

Holandia: asystent w supermarkecie, pracownik produkcyjny.

Irlandia: programista aplikacji internetowych, wykrawacz.

Łotwa: manager sprzedaży.

Malta: informatyk - programista Microsoft Dynamics AX.

Niemcy: elektryk, operator CNC/frezar CNC, ślusarz/spawacz, ślusarz / spawacz MIG/MAG, monter instalacji sanitarnych, serwisant sprzętu elektrycznego, górnik, inżynier górnictwa, inżynier technologii chemicznych, programista (software developer), C++ software developer, software JAVA developer, ślusarz, lutowacz, pracownik do obróbki tworzyw sztucznych, mechanik maszyn przemysłowych, stolarz - cieśla, fryzjer (alternatywnie kosmetyczka), ślusarz / mechanik przemysłowy, technik serwisowy / elektryk, inżynier konstrukcji (alternatywnie inżynier budowy maszyn), inżynier ds. oprogramowania, dekarz / blacharz, rzeźnik, kucharz / kucharka, kelner / kelnerka, kierowca testowy, pracownik domowej opieki osobistej, pielęgniarz / pielęgniarka, instalator urządzeń elektrycznych, lakiernik samochodowy, spawacz TIG, montaż instalacji sanitarnych i grzewczych, kierowca zawodowy C1E, kierowca ciężarówki, mechanik samochodowy, elektryk, elektromonter, spawacz MAG.

Norwegia: elektromechanik / monter, specjalista IT (JAVA developer / software Engineer).

Szwecja: programista komputerowy.

Wielka Brytania: starszy programista aplikacji internetowych, programista aplikacji, kierowca C+E, palnikowiec, niemieckojęzyczny pracownik obsługi klienta, niemieckojęzyczny przedstawiciel gier EA, niemieckojęzyczny pracownik wsparcia technicznego, niemieckojęzyczny kierownik sprzedaży, niemieckojęzyczny moderator microsoft windows, produkcja drewnianych ram / stelaży meblowych, obsługa obrzynarki do taśmy, krojczy skóry, polerowacz / opryskiwacz, platerowanie stali, technik do spraw badań nieniszczących NDT, operator CNC, rzeźnik wykrawacz, szwaczka ubraniowa, obsługa obcinarki do piany, krojczy / krojcz, spawacz przy montażu stali konstrukcyjnej, monter płyt kafluba, obsługa podajnika stali, spawacz budowlany MIG, spawacz stali konstrukcyjnej, pielęgniarz / pielęgniarka (zarejestrowany/a w Nursing and Midwifery Council), operator CNC, operator noża taśmowego, pielęgniarka/ pielęgniarz, rzeźnik - wykrawacz, tapicer, opiekun osób starszych, przedstawiciel serwisu obsługi klienta, przedstawiciel wsparcia technicznego, agent sprzedaży rezerwacji hoteli, mechanik pojazdów i maszyn ciężkich / spawacz, operator prasy krawędziowej.

informator

**Pogotowie ratunkowe**  
numer alarmowy 999  
Lipno, ul. Nieszawska 6  
tel. 54 288 02 99

**Szpital Powiatowy**  
ul. Nieszawska 6  
87-600 Lipno  
tel. 54 288 02 00

**Straż Pożarna**  
numer alarmowy 998  
lub 112 z telefonów kom.

**Komenda Powiatowa  
Państwowej Straży Pożarnej**  
ul. Sportowa 16  
87-600 Lipno  
tel. 54 288 65 60

**Policja**  
numer alarmowy 997  
lub 112 z telefonów kom.

**Komenda Powiatowa Policji**  
87-600 Lipno  
ul. Kościuszki 22  
tel. 54 231 86 00

Pogotowie energetyczne 991  
Pogotowie gazowe 992  
Pogotowie ciepłownicze 993  
Pogotowie wodno-kanalizacyjne 994

Administracja

**Urząd Miejski w Lipnie**  
ul. Dekerta 8  
87-600 Lipno  
tel. (054) 288 42 11

**Urząd Miejski w Dobrzyniu n/Wisłą**  
87-610 Dobrzyń n/Wisłą  
ul. Szkolna 4a  
tel. 54 253 05 00

**Urząd Miejski w Skępem**  
ul. Kościelna 2  
87-630 Skępe  
tel. 54 287 85 20

**Starostwo Powiatowe w Lipnie**  
ul. Sierakowskiego 10 B  
87-600 Lipno  
tel. 54 2872039

**Agencja Restrukturyzacji  
i Modernizacji Rolnictwa**  
87-630 Skępe  
ul. Wymyslińska 2  
tel. 54 287 84 00 lub 54 287 76 73

**Urząd Skarbowy**  
87-600 Lipno  
ul. Staszica 4  
tel. 54 2872832

**Powiatowy Urząd Pracy w Lipnie**  
87-600 Lipno  
ul. Okrzei 7  
tel. 54 288 6750

**Urząd Gminy Lipno**  
ul. Mickiewicza 29  
87-600 Lipno  
tel. 54 287 25 19

**Urząd Gminy Chrostkowo**  
87-602 Chrostkowo  
tel. 54 287 00 39

**Urząd Gminy Bobrowniki**  
ul. Nieszawska 10  
87-617 Bobrowniki  
tel. 54 251 4904

**Urząd Gminy Kikół**  
87-620 Kikół  
tel. 54 2894670

**Urząd Gminy Tuchowo**  
87-605 Tuchowo  
tel. 54 2876260

**Urząd Gminy Wielgie**  
87-603 Wielgie  
ul. Starowiejska 8  
tel. 54 289 73 80

**Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej**  
ul. Włocławska 16 a  
87-600 Lipno  
tel. 54 287 23 24

**Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie**  
ul. Mickiewicza 58  
87-600 Lipno  
tel. 54 288 66 46

**Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie**  
87-600 Lipno  
ul. Wojska Polskiego 8  
tel. 54 287 20 46

**PKS  
Dworzec Autobusowy Lipno**  
87-600 Lipno  
ul. 22 Stycznia 2  
tel. 54 287 22 58

Horoskop 19 – 25 lipca

Koziorożec (22.12.-20.01.)

 Te tygodni nie sprzyja realizacji ważnych przedsięwzięć. Pewne osoby nie zgodzą się zainwestować w Twój projekt. Możliwe są konflikty z kolegami, z którymi łączą Cię wspólne interesy. Nie ociągaj się z wyznaniem miłości. W pracy unikaj ryzykownych posunięć. Postaraj się wyciszyć.

Wodnik (21.01.-19.02.)

 Czekaj Cię dzień pełen emocji. Kontakty i współpraca z innymi staną się powodem nieporozumień. Podejmowane decyzje wymagają ostrożności. Niektóre proponowane Ci oferty nie nadają się do realizacji. Więcej uwagi poświęć miłości. Efekty Twojej pracy nie będą imponujące. Uwolnij się od zmęczenia.

Ryby (20.02.-20.03.)

 Dużo będzie się działo w Twoim życiu uczuciowym. Możliwa jest nowa miłość lub ponowne odkrycie starej. Są duże szanse na urzeczywistnienie pewnych osobistych planów. Możesz ulec fascynacji pewną osobą. W pracy broń swoich przekonani i racji. Jedz więcej naturalnych produktów. Twój organizm domaga się oczyszczenia z toksyn.

Baran (21.03.-21.04.)

 Nie najlepsze samopoczucie utrudni Ci kontakt z otoczeniem. Między Wami będzie sporo napięć. Czas nie sprzyja nowym znajomościom ani romansom. Te ostatnie traktuj z ostrożnością i zachowaj dystans. Sprzyja Ci Skorpion. W pracy rozwijaj swój potencjał twórczy. Witamina B1 uspokoi Twój system nerwowy.

Byk (21.04.-21.05.)

 Od początku tygodnia napięcia i nerwy. Nie daj się jednak ponieść emocjom i uważaj, aby nie popełnić błędów. W przeciwnym razie poniesiesz straty, które odczują też Twoi bliscy. Dobrze zaplanuj wydatki. Ludzie będą bardziej życzliwi. Lew poda Ci pomocną dłoń. Pamiętaj, że gwałtowne reakcje szkodzą Twojemu zdrowiu.

Bliznięta (22.05.-22.06.)

 Tydzień będzie nerwowy, ale sprzyjający Twoim ambitnym planom. Działalność zawodowa przyniesie Ci oczekiwane korzyści. Twoja pozycja w pracy stanie się teraz bardziej stabilna. W miłości raz lepiej, raz gorzej. Dobrze zainwestuj zarobione pieniądze. Uwolnij się od niepokoju.

Rak (22.06.-22.07.)

 Ten tydzień będzie niespokojny. Sprawy związane z finansami roją pomyślnie. Natomiast kontakty towarzyskie mogą być napięte. Zadbaj o sympatię otoczenia. Słońce sprzyja Twoim zawodowym inicjatywom. Naucz się spokojnie radzić sobie z problemami. Dbaj o zdrowie - zrób badania okresowe, jedz dużo warzyw i owoców.

Lew (23.07.-23.08.)

 Nie daj się zaskoczyć nieprzewidzianym wydarzeniom. Działania zawierające w sobie ryzyko muszą być dobrze przeanalizowane. Postaraj się, a sfinalizujesz ważny zawodowy kontrakt. Wykaż się jednak zdwojoną rozwagą. W miłości sprzyja Ci szczęście. Zamiast kawy pij napar z dziurawca.

Panna (24.08.-23.09.)

 Złe samopoczucie wpłynie ujemnie na Twoją wydajność w pracy. Nie przejmuj się swoim spadkiem sił. Pod koniec tygodnia wszystko wróci do normy. Zachowaj spokój, nie denerwuj się i pij dziurawiec. Samotne Panny mają szansę na romans. Pewne Twoje plany wymagają udoskonalenia. Pamiętaj, że ludzie weseli są zdrowsi.

Waga (23.09.-22.10.)

 Im bliżej urlopu, tym większe odczuwasz zmęczenie. Drobne, ale ustawiczne kłopoty wyprowadzą Cię z równowagi. Zastanów się, czy na pewno wszystkie warte są Twego zdenerwowania. Czasem odpuść. W miłości bez specjalnych emocji. W pracy wykaż więcej aktywności i zaangażowania. Złap trochę opalenizny. Poprawi to wygląd i samopoczucie.

Skorpion (24.10.-22.11.)

 Twój stan psychiczny ulegnie wyraźnemu pogorszeniu. W pracy warto zachować wszelkie środki ostrożności. Przemyślane i rozważne decyzje pomogą Ci doprowadzić sprawy do końca. W miłości i przyjaźni - unikaj kłótni. Ryzyko podjęte w tym tygodniu może dać złe skutki. Zadbaj o zdrowie: jedz posiłki bogate w żelazo i magnez.

Strzelec (23.11.-21.12.)

 Będziesz w tym tygodniu energiczny i pewny siebie. Wykorzystaj to na przemysłowe i twórcze działania. Uważaj jednak, bo zbyt wysokie mniemanie o sobie może doprowadzić do kłopotów. W miłości warto czasem pójść na ustępstwa. Przestrzegaj ogólnie przyjętych w firmie zasad. Regularnie zaopatruj swój organizm w witaminy.

wrózka Adelajda

Pogoda

|                             |                                                                                       | temperatura                     | ciśnienie | wiatr   | deszcz |
|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------|-----------|---------|--------|
|                             |                                                                                       | minimalna/odczuwalna/maksymalna |           |         |        |
| <b>Czwartek 19.07.2012</b>  |                                                                                       |                                 |           |         |        |
| dzień 7:00 - 19:00          |  | 17/19/23                        | 994 hPa   | 14 km/h | 1,2 mm |
| noc 19:00 - 7:00            |  | 13/17/20                        | 995 hPa   | 16 km/h | 0 mm   |
| <b>Piątek 20.07.2012</b>    |                                                                                       |                                 |           |         |        |
| dzień 7:00 - 19:00          |  | 14/17/20                        | 1000 hPa  | 23 km/h | 0,2 mm |
| noc 19:00 - 7:00            |                                                                                       | 9/15/17                         | 1004 hPa  | 14 km/h | 0 mm   |
| <b>Sobota 21.07.2012</b>    |                                                                                       |                                 |           |         |        |
| dzień 7:00 - 19:00          |  | 14/19/24                        | 1006 hPa  | 14 km/h | 0 mm   |
| noc 19:00 - 7:00            |                                                                                       | 10/16/18                        | 1009 hPa  | 10 km/h | 0 mm   |
| <b>Niedziela 22.07.2012</b> |                                                                                       |                                 |           |         |        |
| dzień 7:00 - 19:00          |  | 15/20/25                        | 1011 hPa  | 10 km/h | 0 mm   |
| noc 19:00 - 7:00            |                                                                                       | 10/17/20                        | 1013 hPa  | 8 km/h  | 0 mm   |

Zabawa dla dzieci – kolorowanka



HUMOR

- Chciałabym coś praktycznego do pokoju dziennego - mówi kobieta w sklepie z dywanami.  
- A ile Pani ma dzieci?  
- Sześcioro.  
- To najpraktyczniejszy byłby asfalt...

Kierowca autobusu, po zakończeniu postoju pyta pasażerów:  
- Czy kogoś wam nie brakuje?  
Cisza. Wycieczka rusza dalej. Za 2 godziny do kierowcy podchodzi bełkoczący pasażer i mówi:  
- Nie ma mojej żony...  
Kierowca denerwuje się: - Przecież przed odjazdem pytałem, czy kogoś nie brakuje!  
- Ale mnie jej nie brakuje, tylko mówię, że jej nie ma...

Żona wraca do domu nad ranem. Mąż otwiera jej drzwi:  
- Gdzie byłaś? Miałas wrócić od koleżanek o 21 a jest 2 w nocy?  
- Parkowałam...

# SUDOKU

|    |        |    |    |    |    |    |    |                 |    |    |    |    |    |    |    |    |
|----|--------|----|----|----|----|----|----|-----------------|----|----|----|----|----|----|----|----|
| 1  | 234567 |    |    |    |    |    | 8  | 910111213141516 |    |    |    |    |    |    |    |    |
| 17 | 18     | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 | 25              | 26 | 27 | 28 | 29 | 30 | 31 | 32 | 33 |

|   |   |   |   |   |   |   |   |   |
|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
|   |   |   | 3 | 6 |   | 8 |   |   |
|   |   |   |   |   |   | 9 | 2 | 1 |
| 2 |   | 4 |   |   |   |   |   |   |
|   | 5 |   |   |   |   | 6 | 4 |   |
|   |   |   |   | 9 | 7 |   | 8 |   |
|   | 8 | 3 |   |   |   |   |   | 7 |
|   |   | 6 |   |   |   | 1 |   | 5 |
| 4 | 3 | 1 | 8 |   |   |   |   |   |
|   |   |   | 6 | 3 |   |   |   |   |

## ŚMIETANOWO-JOGURTOWE CIASTO BEZ PIECZENIA

Składniki:

- paczka sucharków
- słoik masła czekoladowego
- 2 duże kubki jogurtu naturalnego
- 2 duże kubki śmietany 30%
- 2 czubate łyżki cukru pudru
- cukier waniliowy
- 3 galaretki
- 1 kg ulubionych owoców sezonowych (np. maliny/porzeczki/jagody)

**Sposób wykonania:**

Sucharków nie wyciągamy z paczki, przez worek rozbijamy tłuczkiem do mięsa, by powstały okruszki. Łączymy je z masłem czekoladowym. Masą tą układamy blachę. Następnie robimy masę jogurtową - ubijamy śmietanę, miksujemy jogurt, połowę owoców, łączymy, dodajemy cukier oraz przestudzone galaretki rozpuszczone wcześniej w szklance wody. Masę wylewamy na czekoladowy spód. Wstawiamy do lodówki. Gdy zgęstnieje przykrywamy pozostałymi owocami. Możemy poleać cienką warstwą galaretki.

## MIGDAŁOWE LATTE

Składniki:

- 2 łyżeczki kawy rozpuszczalnej  
4 kostki lodu  
150 ml mleka  
2 łyżki syropu/likieru Amaretto lub kropelka olejku migdałowego do ciasta  
2 kostki cukru  
płatki migdałowe lub bita śmietana do przystrojenia

**Sposób wykonania:**

**Sposób wykonania:** Rozpuszczamy kawę i cukier w małej ilości wody (około 50 ml). Dodajemy lód, mleko, syrop/likier/olejek i mieszamy energicznie w shakerze lub miksujemy w blenderze z funkcją kruszenia lodu. Wlewamy do wysokiej szklanki i dekorujemy płatkami migdałów lub bita śmietana.

## Społeczeństwo

## Targów oblicze mniej znane

Lipno, jak każde miasto powiatowe było miejscem w którym najczęściej działa się w dni targowe i jarmarczne. Oprócz handlowania targi miały również swoją ciemniejszą stronę.

W 1928 roku problemem na targach na Placu Dekerta była niezbyt uczciwa sprzedaż wyrobów mlecznych przez mieszkanki pobliskich wsi. Targi odbywały się w poniedziałki i czwartki. Oto jak oszustwa opisywała prasa: „Wieśniaczki przynoszą masło i sprzedają takowe na funty, ale bardzo często do takiego funta brakuje zwykle kilka łutów. Nieraz też masło jest fabrykowane z różnymi przymieszkami.” Pojawiały się więc postulaty wystawienia na rynku wagi rynkowej na wzór innych miasteczek, które w ten sposób unikały problemów.

Drugim problemem lipnowskich targów były kradzieże. Te zdarzały się niemal co tydzień. Nie wiadomo czy to poczucie sprawiedliwości społecznej popychało zło-

dziei do okradania i klientów i sprzedawców.

Trzecią plagą dni targowych były większe niż na co dzień ilości spożywanego alkoholu. Ściganie pijacków zaostrzono w 1923 roku specjalnym rozporządzeniem ministerstwa. Wyłapywani w czasie targów i jarmarków podchmieleni dżentelmeni byli od razu osadzani w areszcie. Pijaństwo było dostrzegane także przez lokalną prasę, która pisała: „Obecnie pożądanym byłoby, ażeby policja nie tolerowała zbiegowiska, które stale zbiera się obok sklepu Kukowskiego. Spora ilość gapiów tamuje tam w znacznej mierze ruch uliczny, przeważnie w dni targowe i świąteczne”. Tak więc lipnowskie targi miały w sobie coś barwnego.

PW

## Sztuka

## Wojenne światłokopie

W 1939 roku poza wojskami niemieckimi na ziemi polskie przybył cały sztab naukowców - etnologów, architektów, historyków itd. Ich zadaniem było m.in. dokumentowanie zdobytych terenów. To właśnie jednemu z tych ludzi zawdzięczamy bardzo ciekawe ilustracje okolic Dobrzynia nad Wisłą.

Hans W. Schmidt - to dość anonimowe nazwisko. Próżno szukać informacji o nim w różnego typu opracowaniach. Wiadomo, że był rysownikiem i architektem. Sporządzał mapy, plany i szkice m.in.

okolic Dobrzynia nad Wisłą. Zbiór prac miał posłużyć w opracowaniu wielkiej rozprawy naukowej. Ostatecznie szkice w formie tzw. Lichtpause, czyli światłokopii trafiły do Muzeum Architektury w Berlinie, gdzie są przechowywane do dziś. Niedawno zostały udostępnione dla



internautów. Prezentujemy pierwszy szkic Hansa W. Schmidta przedstawiający „podupadłą wieś”. W kolejnych numerach zaprezentujemy kolejne prace niemieckiego architekta dotyczące Dobrzynia. Jeśli ktoś rozpozna miejsca na nich przedstawione prosimy o kontakt z redakcją.

PW

## Publikacje

## Rynek sprzed lat



Dzisiaj zamieszczamy pocztówkę przedstawiającą rynek w Dobrzyniu w okresie międzywojennym.

## Postaci

## Koniec wieńczy dzieło

Mężczyznę poznaje się nie po tym co robi, ale jak kończy - powiedział klasyk. W ciągu wieków różne postacie umierały w bardzo dziwny - czasem śmieszny, czasem dumny, a czasem wstydlivy sposób. Oto krótki przegląd tych, którzy swoją śmiercią zapisali się w historii.

Honorowa śmierć to coś przewidzianego dla prawdziwych bohaterów. W 1921 roku na dalekiej Syberii schwytany został generał Roman Nicolaus von Ungern-Sternberg. Był on Rosjaninem, który walczył z bolszewikami. Decyzją sądu wojskowego został skazany na śmierć przez rozstrzelanie. Chwilę przed komendą „pal” generał popełnił samobójstwo połykając... swoje odznaczenie bojowe - Krzyż świętego Jerzego.

Wczesnym wieczorem 25 marca 1199 r. Ryszard Lwie Serce, król Anglii spacerował wokół obleganego przez siebie zamku doglądając prac oblężniczych. Nie założył na siebie zbroi. Z zamku co jakiś czas dawali o sobie znać łucznicy, ale ich działaniom poświęcano niewielką uwagę. Jeden z obrońców, który w jednej ręce trzymał łuk a w drugiej patelnię, którą chronił się od strzał oblegających, upatrzył sobie za cel króla (prawdopodobnie nie wiedział nawet do kogo celuje). Wystrzelił pierwszą strzałę, od której król się uchylił. Druga strzała trafiła Ryszarda w lewe ramię, tuż poniżej karku. Król próbował wyciągnąć strzałę w swoim namiocie, ale bezskutecznie. Tuż przed śmiercią Ryszard Lwie Serce pogratulował listownie swojemu zabójcy świetnego strzału. Ryszard zmarł we wtorek, 6 kwietnia, leżąc w ramionach swojej matki. Kronikarz napisał, że król zmarł śmiercią lwa zabitego przez mrówkę.

Dymitr „Bajda” Wiśniowiecki był kozackim atamanem rodem z XVI wieku. Był człowiekiem odważnym, aczkolwiek nazbyt gwałtownym. W 1563 roku został zwabiony w turecką zasadzkę i schwytany. Jak głosi legenda i kozackie dumy, sułtan podziwiał męstwo i sprawność żołnierską „Bajdy” miał mu zaproponować córkę za żonę, jednak pod warunkiem przejścia Dymitra na islam. Hardy kniaź miał odpowiedzieć sułtanowi: „twoja дочка choroszaja, twoja wiara proklataja” i nazwać islam „psią wiarą”. Za taką zniewagę sułtan kazał powiesić Dymitra „za ziobro (żebro) poślednie”. Wsząc na haku zdołał jeszcze „Bajda” wyrwać jednemu ze strażników łuk i przez trzy dni raził z niego Turków, a nawet zranił sułtana. Wtedy „Bajdę” dobito.

Francuski filozof Wolter umierał 30 maja 1778 roku. Do konającego wezwano księdza.

Zgodnie z przekazami - kiedy ksiądz zapytał Woltera czy wyrzeka się Szatana, ten odpowiedzieć miał żartobliwie: „to chyba nie najlepszy czas, żeby robić sobie nowych wrogów.” Wolter otwarcie krytykował kościół za życia, więc nie pozwolono mu na katolicki pogrzeb. Wolter był także autorem świetnie charakteryzującego nasz naród cytatu: „Jeden Polak to istny czar, dwóch Polaków – to awantura, trzech Polaków – och, to już jest polski problem”.

Wiele więcej od śmierci honorowych było jednak śmierci zabawnych, a wręcz absurdalnych. Oto ciekawsze przykłady.

9 maja 1864 roku w trakcie trwania wojny secesyjnej w USA zabity został generał John Sedgwick. Zagrzewał on do walki swoich żołnierzy (ponoć chowających się przed strzelcem wyborowym), mniej więcej takimi okrzykami: „wstyd mi za was! dorośli mężczyźni chowający się przed jedną kulą! przecież to jasne, że nawet słonia nie trafiłoby z tej odleg...” w tym momencie niestety został postrzelony w głowę. Co ciekawsze generał miał rację wygłaszając swoje słowa ponieważ strzelec, który go zabił znajdował się w odległości 900 metrów. W tamtych czasach trafienie człowieka w głowę z takiego dystansu było prawie niemożliwe. Sedgwick miał zwyciężnie pecha.

Pedro de Valdivia był hiszpańskim konkwistadorem, którego głównym zajęciem było łupienie indiańskich plemion Ameryki Południowej. W końcu stracił szczęście i został pojmany przez tubylców. Został nadziany na pal, serce wycięto i zjedzono, ale najpierw nalano mu do gardła rozpalonego złota, aby nasycił się tym, czego tak chciwie pożył.

Skoro mowa o przerażających egzekucjach, to chyba nic nie przebijie śmierci węgierskiego szlachcica, przywódcy buntu chłopskiego Jerzego Dozsy. Ranny w bitwie pod Timisoarą, wzięty do niewoli, na rozkaz Jana Zapoły został spalony żywcem na rozpalonym żelaznym tronie, a następnie... zjedzony przez swych współtowarzyszy. Gdyby odmówili sami zostaliby spaleni i zjedzeni.

Do kategorii najgłupszych śmierci kandyduje śmierć prezydenta USA Williama Harrisona. Nie jest on zbyt znany w Polsce, co nie dziwi, ponieważ prezydentem był zaledwie miesiąc. Po wygraniu wyborów zaszczylił



Jedną z omawianych postaci – generał Dymitr Roman Nicolaus von Ungern-Sternberg, a na jego mundurze krzyż, który miał poćknąć w czasie egzekucji

Stany Zjednoczone najdłuższym przemówieniem prezydenckim liczącym około 8445 słów. Przemawiał na zimnym marcowym wietrze bez płaszcza i kapelusza, co było zapewne bezpośrednią przyczyną jego śmierci w kwietniu 1841 roku.

Gdy w 1492 roku śmiertelnie zachorował papież Innocenty VIII medycy zalecili przetoczenie krwi. Poproszono trzech zdrowych młodzieńców (bodajże mnichów), z których spuszczone krew i wtoczono ją do sześćdziesięcioletniego ciała pontyfika. Innocenty oczywiście nie przeżył eksperymentu (był to pierwszy historycznie potwierdzony przypadek transfuzji krwi). Żaden z młodzieńców również.

Ostatnia śmierć jest najbardziej wątpliwa, ale dość ciekawa. Filozof grecki, Chryzyp widząc jak nieporadnie jego osioł próbuje zrywać z drzewa figi, umarł ze śmiechu w 207 r. p.n.e. Druga wersja jego śmierci jest bardziej prozaiczna. Uczniowie mieli zaprosić go na uroczystości ofiarne. Wypiwszy niemieszane słodkie wino, doznał zawrotu głowy i po pięciu dniach odszedł z tego świata.

PW  
REKLAMA

**Zakład Pogrzebowy Janusz Sikora**

**Najtańsze usługi pogrzebowe w regionie!**

**Kikół, Plac Kościuszki 20**  
**Lipno, ul. Mickiewicza 41a**  
**tel. 607 863 372**

Tłuchowo

# Na harcerskim szlaku

**W piątek, harcerze z Rajdu Grunwaldzkiego zatrzymali się w Tłuchowie. Kilkudziesięciu harcerzy z różnych drużyn, wzięło udział w I Tłuchowskim Festiwalu Piosenki Harcerskiej i Turystycznej „Krajkowisko 2012”.**

Organizatorem imprezy był Gminny Ośrodek Kultury w Tłuchowie. W festiwalu udział wzięło osiem drużyn: 11 Starsza Drużyna Harcerska Sokoły, 38 Drużyna Harcerska Wędrowcy, 40 Starsza Drużyna Harcerska Traper, 88 Starsza Drużyna Harcerska Zawiszacy, 89 Starsza Drużyna Harcerska Zawiszacy, 33 Starsza Drużyna Harcerska Jagielonowie, Białoruski Republikański Związek Skautowy oraz gospodarze, Drużyna Harcerska Kamyki z Tłuchowa.

Każdy z zespołów miał do zaprezentowania trzy utwory; dwie piosenki harcerskie i jedną turystyczną. Nie chodziło tu jednak o wzajemną rywalizację, lecz o dobrą zabawę, podkreśliła na wstępie Wioletta Krzysztoforska, z GOK-u. Występ każdej z drużyn nagrodzony został gromkimi brawami. Swoimi żartami publiczność bawił phm. Piotr Popławski, który podczas rajdu pełnił obowiązki komendanta trasy.

- Dzisiejsze harcerstwo daje wiele możliwości. Nie zamyka się na jakąś, konkretną dziedzinę. Każdy

może rozwijać swoje własne zainteresowania. Jeśli ktoś lubi śpiewać, może u nas rozwijać swój talent i miłość do muzyki, jeśli na przykład interesuje się grą w piłkę, może wstąpić do drużyny piłkarskiej – opowiada druha Piotr. Podziękował także gospodarzom za zaproszenie i pogratulował zorganizowania znakomitej zabawy.

IV edycja Rajdu Grunwaldzkiego przebiegała trasami rzek mikroregionu leżącego na styku granic województw mazowieckiego, kujawsko-pomorskiego oraz warmińsko-mazurskiego. Harcerze z trasy VII, w ciągu kilku dni mieli do pokonania trasę z Płocka do Sierpca. O rzece Skrwie, która przepływa przez Tłuchowo i wzdłuż której podążali harcerze, przy wspólnym ognisku, opowiedział wójt Krzysztof Dąbkowski, który w młodości także był harcerzem.

Rajd Grunwaldzki organizowany jest od roku 2009, przez Związek Harcerstwa Polskiego. Cieszy się on coraz większą popularnością nie tylko wśród harcerzy. W latach 2009-2011 w rajdzie uczestniczyło ponad 1500 osób z całej Polski. Jest to niewątpliwie największe przedsięwzięcie edukacyjno-turystyczne ZHP ostatnich lat.

**Tekst i fot. „PW”**



Wójt, harcerz z najdłuższy stażem, rozpałił ognisko, przy którym później bawiły się drużyny



Uczestnicy rajdu podczas wspólnego pamiątkowego zdjęcia



Harcerze na stojąco dopingowali swoich kolegów ze sceny



Jako pierwsi na scenie zaprezentowali się harcerze z 11 DSH SOKOŁY



Kapitanowie drużyn podczas zbiórki na apelu



DH KAMYKI z Tłuchowa podczas próby przed występem



Wszyscy złożyli przyrzeczenie sumiennego wykonywania obowiązków adepci ratownictwa wodnego. Po złożeniu ślubowania na każdego ratownika wodnego każdy skończył czekał symboliczny chrzest. Siły podczas uderzania płetwą nie szczę-

**Tekst i fot. Lidia Jagielska**  
OGŁOSZENIE PŁATNE

## INFORMACJA Wójt Gminy Kikół

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i na stronie internetowej <http://bip.kikol.pl> wywieszono wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu w trybie bezprzetargowym. Wykaz będzie umieszczony przez okres 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia.

**WÓJT GMINY KIKÓŁ**

Powiat

## Zaprzysiężeni i ochrzczeni

**Szeregi lipnowskiego WOPR-u poszerzyły się o 12 ratowników. Po uroczystym ślubowaniu adepci szlachetnej sztuki niesienia pomocy rozpoczęli społeczną pracę u boku starszych kolegów.**

Młodszy ratownik to najniższy stopień w hierarchii WOPR, ale zarazem najważniejszy. Młodzi ludzie, najczęściej gimnazjaliści musieli bowiem wykazać się nie tylko umiejętnością pływania, ale przede wszystkim odpowiedzialnością i chęcią niesienia pomocy innym, podjąć ważną decyzję i pokonać pierwszy etap w dążeniu do szlachetnego celu.

- Kurs na młodsze ratownika odbywał się na lipnowskim basenie miejskim, uczestniczyli w nim młodzi ludzie od 12 roku życia, po pomyślnie zdanym egzaminie praktycznym i teoretycznym mogą społecznie pracować u boku ratowników WOPR i zdobywać umiejęt-

ności oraz doświadczenie – mówi Marcin Makowski, wiceprezes ds. organizacyjnych WOPR w Lipnie. –Wszystkich zainteresowanych zdobywaniem nowych umiejętności zapraszamy na nasze kursy.

Egzamin odbył się nad jeziorem kikolskim. Młodzi musieli wykazać się wiedzą w części teoretycznej i umiejętnościami pływackimi w części praktycznej. Nie brakowało obaw, emocji i wsparcia rodzin oraz przyjaciół. Po trudach egzaminacyjnych legitymacje młodsze ratownika WOPR trafiły do Sebastiana Zwolińskiego, Bartosza Bentkowskiego, Grzegorza Chudowolskiego, Marcina Nowatkowskiego, Patryka Szczególskiego, Igora Kaliszewskie-

go, Przemysława Maciejewskiego, Pauli Szalkowskiej, Bartosza Wiśniewskiego, Dawida Pawłowskiego, Pauliny Wojciechowskiej i Dimitriya Grygonova.

- Uczestnicy kursu byli bardzo rozpyłwani i świetnie przygotowani w części praktycznej, nieco gorzej było z teorią – podsumowuje Wiesław Wojciechowski, przewodniczący komisji egzaminacyjnej. – Rozumiem jednak, że nie wszystkiego można nauczyć się podczas kursu i dlatego ogólnie teorię oceniam na czwórkę, a praktykę na piątkę. Cieszę się, że szeregi lipnowskiego WOPR poszerzają się o kolejne osoby. Jest to jedna z trzech samodzielnych jednostek w dawnym województwie włocławskim, a z nowym zarządem prężnie działająca i rozwijająca się.

Wśród młodych ratowników są dwie dziewczyny, nie brakuje także osób doświadczonych w sportach wodnych. Młodszym ratownikiem został trener lipnowskich piłkarzy wodnych Dimitriy Grygonov. Dumy z nowego tytułu nie kryli wszyscy

Piłkarska

## Agromleczeniści wciąż niepokonani

Na boisku przy Zespole Placówek Oświatowych w Wielgim odbywają się rozgrywki Ligi Orlika. Dziesięć drużyn spotyka się co weekend i rozgrywa kolejne mecze. Po ośmiu kolejkach niepokonany jest już tylko zespół Agromleczeniści.

Mecze odbywają się w soboty i niedziele, organizatorem Ligi Orlika jest Marlena Tłuchowska. W miniony weekend rozegrano dwie kolejki. Po ośmiu meczach komplet punktów zachowuje już tylko Agromleczeniści. Pierwszą porażkę zanotowała ekipa WTF.

Tabela po ośmiu kolejkach:

| LP  | Nazwa drużyny       | Punkty | Wygrane | Remisy | Porażki | Bilans |
|-----|---------------------|--------|---------|--------|---------|--------|
| 1.  | Agromleczeniści     | 24     | 8       | 0      | 0       | 48-11  |
| 2.  | WTF                 | 21     | 7       | 0      | 1       | 45-19  |
| 3.  | Lunetek Team        | 16     | 5       | 1      | 2       | 26-20  |
| 4.  | Zjawionka Wylazłowo | 13     | 4       | 1      | 3       | 28-20  |
| 5.  | Oldboye             | 12     | 4       | 0      | 4       | 25-34  |
| 6.  | Kasztany            | 10     | 3       | 1      | 4       | 23-22  |
| 7.  | San Marino          | 9      | 3       | 0      | 5       | 23-19  |
| 8.  | Demony sexu         | 7      | 2       | 1      | 5       | 25-40  |
| 9.  | Zakrzewo            | 6      | 2       | 0      | 6       | 22-47  |
| 10. | Nasienie Buhai      | 3      | 1       | 0      | 7       | 4-24   |

### Składy drużyn:

**Zjawionka Wylazłowo:** Ostrowski Przemysław, Sadowski Sławomir, Sadowski Mariusz, Bielicki Paweł, Bielicki Bogdan, Ostrowski Rafał, Warszawski Mariusz, Lewandowski Łukasz, Warszawski Arkadiusz.

**Demony sexu:** Bryszewski Dawid, Złakowski Tomasz, Brzyszczyk Mariusz, Złakowski Sławomir, Kalinowski Damian, Stępień Jacek, Brzeziński Kamil, Kamiński Bartosz.

**Lunetek team:** Tłuchowski Arkadiusz, Ziółkowski Tomasz, Marczewski Tomasz, Żdziebłowski Dominik, Karbowski Kamil, Dankowski Łukasz, Wiliński Artur, Lipiński Dariusz, Paszyński Adrian.

**Zakrzewo:** Paszyński Arkadiusz, Krzeszewski Kamil, Krzeszewski Jacek, Krzeszewski Paweł, Krzeszewski Adam, Kalinowski Arkadiusz, Ciesielski Sebastian, Orzechowski Michał.



Demony sexu szokują głównie... oryginalną nazwą

Piłkarska

## Mień wygrywa 7:0!

Pierwszy mecz kontrolny rozegrali w ostatnią sobotę w Chełmicy piłkarze Mienia Lipno. Przygotowujący się do rozgrywek czwartej ligi lipnowanie ograli aż 7:0 Cukrownik Fabianki.

Mień Lipno rozpoczął przygotowania do nowego sezonu. Jak wiemy awans do czwartej ligi wiązać się będzie z nowymi, większymi wyzwaniami. Piłkarze trenują pod okiem nowego trenera - Woj-

ciecha Rojewskiego. Kadra zespołu z poprzedniego sezonu zostanie wzmocniona. Obok testowanych nowych graczy będzie też kilka powrotów do Mienia. Ponownie trenują w Lipnie Ośmiałowski czy

Sport

## Olimpijczyści pożegnani, czekamy na sukcesy

Nasza nadzieja olimpijska, zawodnik Dobrzyńskiego Klubu Żeglarskiego Łukasz Przybytek wraz z kolegą z załogi Pawłem Kołodzińskim jest na ostatniej prostej przed Igrzyskami w Londynie. W poniedziałek gościł na specjalnej konferencji w Szpiegowie (gm. Dobrzyń nad Wisłą).

W gościńcu Orbaś zebrali się w poniedziałek liczni goście. Oficjele, władze lokalnych gmin oraz miast, władze wojewódzkie, a nawet poseł na sejm. Ponadto liczni przyjaciele, rodziny i oczywiście dziennikarze towarzyszyli olimpijczykom z naszego regionu na ostatnim przed wyjazdem spotkaniu. Swoimi wrażeniami przed imprezą życia dzielili się Łukasz Przybytek z Pawłem Kołodzińskim, którzy będą reprezentować Polskę w żeglarskiej klasie 49er.

Trzecią osobą związaną z naszym regionem, która wystąpi w Londynie jest lekkoatletka Katarzyna Kowalska. Zawodniczka biegająca na dystansie 3000 metrów z przeszkodami, korzenie ma sięgające powiatu lipnowskiego, konkretnie gminy Wielgie. Obecnie reprezentuje klub DGS Vectra Włocławek. Londyn będzie jej drugim olimpijskim występem w życiu.

- Uczucie jest wspaniałe, uroczystości z parą prezydencką, w których braliśmy udział to wielki zaszczyt. Jedziemy do Londynu świetnie przygotowani, tak więc powalczymy o najwyższe cele - mówił Kołodziński. - Marzeniem każdego sportowca jest zdobycie złotego medalu olimpijskiego, takie jest też nasze. Jedziemy ze spokojem, chcemy podejść do tych regat tak, jak do każdego innego. Przygotowaliśmy się do tego i będziemy walczyć i jak najwyższe miejsca - dodawał na temat sportowych wyzwań Przybytek.

- Rywalizacja przed naszymi żeglarzami najcięższa z możliwych. Startuje 20 najlepszych załóg z całego świata. Są mistrzowie świata i olimpijczycy, rywale są naprawdę mocni. Ciężko powiedzieć, które się zajmie miejsce, będziemy walczyć o jak najlepsze i to będzie klucz do osiągnięcia dobrego wyniku - wyliczał dobrzyńszanin. - My jesteśmy w czołówce, więc rywalizacja będzie się odbywała na wyrównanym poziomie. Jest ten sam sprzęt, te same umiejętności techniczne, więc detale będą decydować o wynikach - bojowo zapowiadał jego partner, który pochodzi z Gdańska.

Kowalczyk.

W sobotę Mień rozegrał pierwszy mecz kontrolny. Rywalem naszej drużyny był Cukrownik Fabianki, a więc zespół włocławskiej A-klasy. Dużo niżej notowany rywal nie postawił wysokich wymagań, Mień rozbił rywala aż 7:0, prowadząc do przerwy różnicą trzech goli. Strzelanie rozpoczął w 16 minucie Kępiński, podwyższali jeszcze przed przerwą Fodorowski i Zaborowski. Tuż po zmianie stron trafił testowany Śmigiel. Na 5:0 podwyższył najlepszy strzelec minionych roz-

Mimo iż nasza załoga nie jest bardzo doświadczona, to w Londynie będzie się liczyć. Najważniejsze, by sportowcy sami w to wierzyli. - Następuje zmiana warty w naszej kadrze, jedzie parę łódek doświadczonych, ale i parę załóg młodych. Ci, którzy startują po raz pierwszy na pewno mogą się dużo nauczyć od tych starszych zawodników i ich podpatrywać. My młodzi na pewno się nie poddamy - zapewniał Przybytek.

Swoimi wrażeniami dzieliła się też Kowalska. Jeśli i ona sprawiłaby miłą niespodziankę, mieszkańcy ziemni kujawskiej i dobrzyńskiej będą podwójnie szczęśliwi. - Stresu nie ma, ten był w Pekinie 4 lata temu. Dziś jestem bardziej dojrzała i nastawiona na walkę. Przygotowuję się jeszcze w Spale, forma idzie w górę, dobrze prognozując na Igrzyska. Zaczynam 4 sierpnia w eliminacjach, finał odbędzie się 6 sierpnia o godzinie 21:05. Igrzyska rządzą się swoimi prawami, realny jest finał, tam można zaryzykować, a co to da, zobaczymy - mówiła Kowalska.

Olimpijczykom gratulowali przedstawiciele lokalnych władz. Burmistrz Dobrzyń nad Wisłą Ryszard Dobieszewski podkreślał wagę pracy wkładanej w sport. - Praca, którą wkładacie w sport, to coś pięknego. Jesteśmy dumni z was, myślę, że wszystko się uda. Będę trzymał

kciuki, mam nadzieję, że niedługo się spotkamy ze zwycięzcami Igrzysk.

Wójt gminy Wielgie Tadeusz Wiewiórski nawiązując do starożytnej tradycji, mówiącej, że sam udział jest sukcesem, docenił olimpijskie kwalifikacje całej trójki. - Chcę wam serdecznie pogratulować samego tytułu olimpijczyka, bo to już jest wielki sukces. Pani Katarzyna jest naszą krajanką, w gminie Wielgie mieszka jej rodzica, którzy tak samo jak my są dumni z jej sukcesów - mówił Wiewiórski.

Katarzyna Kowalska wystartuje w Londynie 4 sierpnia, jeśli uda jej się przejść eliminacje, obejrzymy ją dwa dni później w wielkim finale, do którego wejdzie 15 zawodniczek. Przybytek z Kołodzińskim w szranki staną 30 lipca, zaś zakończą zmagania najpóźniej 8 sierpnia. Czekają ich 16 wyścigów, których zsumowane wyniki ustalą klasyfikację końcową.

- Jesteśmy zadowoleni, że w tak młodym wieku jedziemy na Igrzyska. Poświęciliśmy 2 lata życia, żeby to osiągnąć, ale się opłacało. Będziemy dumnie reprezentować Polskę. Po Igrzyskach, niezależnie od wyniku, będziemy dalej żeglowali, cała kariera przed nami. Pokazaliśmy, że potrafimy wygrywać z najlepszymi, oby podobnie było w Londynie - kończył Łukasz Przybytek.

Tekst i fot.  
Andrzej Korpalski



Olimpijczycy z regionu w całej krasie

grywek Lisota. Przedostatniego gola zdobył Frąckowiak, zaś wynik ustalił testowany gracz z Wielgiego Żdziebłowski.

- Rywal faktycznie nie był zbyt wymagający, to był dobry mecz na przetarcie. W pierwszej połowie miał może 1-2 sytuacje, po których strzelał, ale nasz bramkarz nie musiał nawet interweniować. W drugiej odsłonie nasza przewaga jeszcze wzrosła. Grali zawodnicy testowani oraz juniorzy, jak na pierwszy mecz kontrolny było dobrze. Każdy musi robić swoje - powiedział kierownik drużyny

Jarosław Ciemiecki.

Kolejnym rywalem Mienia będzie Dręcwa Golub Dobrzyń. Mecz rozegrany zostanie w sobotę.

**Skład Mienia:** Kunicki (46' Małecki) - Kmiec (75' Duchowicz), Szarpatowski (68' Krasucki), Trzeciński, Detmer (46' Pawlicki) - Zaborowski (46' Kowalczyk), Fodorowski, Frąckowiak - Kępiński (46' Ośmiałowski), Śmigiel (72' Marcinkowski), Lisota (72' Żdziebłowski).

Andrzej  
Korpalski